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“Sarıyer’i Yaşamak, Sarıyer’de Yaşamak…”

“Dünya Kenti Sarıyer” iddamıza inanarak, bizi görevlendiren, her an 

desteğini sürdüren Sarıyer Halkı’na minnettarız…

“O” andan itibaren büyük bir sorumluluk duygusu ile;

Sarıyer Halkının bu güvenini ve desteğini haketmek, 

“Kökten Değişim”i başlatmak,

mükemmel bir kalkınma eylemi planlamak için,

Söz verdiğimiz Sarıyer; “Dünya Kenti Sarıyer” için çok çalıştık…

Samimi, kararlı, esnek ve etkin bir işbirliği ile 

Sarıyer’de yüksek yaşam kalitesini sağlamak, 

Yerel varlıklarımızı en üst performansa taşımak üzere

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı “SKEP” hazır.

Kişiler, kurumlar ve Avrupalı meslektaşlarımızın da katıldığı çalışmalarda

Sarıyer’in gereksinimleri, sorunları ve çözümlerini;

	 - Sürdürülebilir kalkınma için kentsel altyapı

	 - Sosyal politika; eğitim, sağlık, kültür ve spor

	 - Hizmet Sektörü, Turizm ve markalaşma

Olmak üzere üç temel başlıkta ele aldık…

Bu katılımcı, demokratik, yerelden kalkınma sürecini ve ortaya çıkan sonucu

hayata geçirmek onurumuz olacaktır…

SKEP; sizin, benim, hepimizin performansı…

Planlama sürecinde emeği geçen tüm kişi ve kuruluşlara sonsuz teşekkür ediyor, 

Sevgi ve sayılarımı sunuyorum…

“Yapacak çok işimiz var…” 

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI BAŞKAN'IN MESAJI

Şükrü Genç
Sarıyer Belediye Başkanı
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“Dünya Kenti Sarıyer”

Yerel yönetimimiz Sarıyer’in mevcut fırsat ve tehditlerini incelemiş ve buna göre 

bir kalkınma hedefi koymuştur. 

Farklılığımız; katılımcı demokrasiye özen göstererek Sarıyer’lilerin katkısını en üst 

düzeyde tutmaya çalışmaktır.

Hazırlanan Sarıyer Kalkınma Eylem Planı (SKEP) bir yol haritası olacak, uzun 

vadeli hedeflere ulaşma yönünde sorumluluk yükleyecektir. 

Planın her sürecinde Sarıyer’e hizmet etmek istiyoruz.

SKEP’in konu başlıkları ve çalışma alanları:

	 - Kentsel altyapı ve çevre

	 - Sosyal politikalar

	 - Turizm ve hizmetler

olarak sınıflandırılmıştır.

Bu üç ana konu başlığını belirledikten sonra gerekli projelerin oluşturulması 

için STK’lara (Sivil Toplum Kuruluşları), üniversitelere, muhtarlıklara, mahalle 

derneklerine, işletmeleri vatandaşlara, bürokratlara ve siyasetçilere katkı 

sağlayabilecekleri ortak bir platformda buluşma olanağı yaratılmıştır.

SKEP; bu açıdan bakıldığında belediyenin öncülüğünde, sağlam temeller üzerine 

kurulu, kalkınmayı belli bir plan ve program dahilinde yürüten, tüm yerel 

faktörlerin kendi uzmanlık alanlarında katkılarını sunmalarını sağlayan, Sarıyer’in 

geleceği için hazırlanmış bir kalkınma planıdır.

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI BAŞKAN YARDIMCISI'NIN MESAJI

Seçkin Özdemir
Başkan Yardımcısı
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SKEP yaşayan bir plan olacaktır. Tüm Sarıyer’lilere açık olarak, her sene gerçekleştirilecek konferanslarda katılımcılar plan 

hakkında değerlendirmeler yapabileceklerdir. Bu sayede plan değişen şartlara göre güncelleştirilebilir ve geliştirilebilir olacaktır.

SKEP’e katkılarından dolayı tüm gerçek ve tüzel kişiler ile Sarıyerliler’e, özellikle Sayın Başkan’a; organizasyonu oluşturan, alan 

açan, ortamı var eden önderliği ve kattığı değerler için teşekkür ediyorum.

Saygılarımla,

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI BAŞKAN YARDIMCISI'NIN MESAJI



Sarıyer’i daha üst yaşam standartlarına taşımak mümkün!

İmar, şehircilik, çevre, afet yönetimi, tarihi ve kültürel mirasın korunması, sosyal politikalar, 

eğitim ve kültür, hizmet sektörü ve turizm genel başlıkları altında; Sarıyer için kalkınmaya 

yönelik bir eylem planı (SKEP)’in hazırlanması için seri toplantılar yapılmış ve çok önemli 

proje önerileri ortaya çıkmıştır.

Bundan sonrası için en önemlisi öncelendirmek suretiyle harekete geçmek; 

kısa, orta ve uzun vadeli projeleri hayata geçirmektir.

SKEP yurttaşların kendi yaşadıkları kente sahip çıkmaları gerektiğinin altını çizmiş, onlara 

yeni bir siyaset yaklaşımı ve bütünlüklü kalkınma modelini deneyimleme fırsatını sunmuştur.

Bu modelde halkın ihtiyaçları, talepleri ve öncelikleri ile siyasi yetkinin gücü, bürokrasinin 

deneyimi, sivil toplumun hassasiyeti ve medyanın eleştirel bakışının birleşebileceğini gördük. 

Taleplerin çok, kaynakların sınırlı olduğu bir durumda SKEP; ideal kenti oluşturma 

hedefindedir.

Emeği geçen herkese teşekkür eder, saygılarımı sunarım.
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İnan İzci
SKEP Genel Koordinatörü
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KISACA SARIYER

Sarıyer, fiziki konumu, çevresel, tarihi ve kültürel zenginliği ile İstanbul’un en önemli ilçelerinden birisidir. 

İstanbul Boğazı’nın Rumeli yakasında 151 km ’lik alanı kapsamaktadır. Tarihteki ilk adı olan Simas’ın anlamı gibi “Kutsal Ana” 

edası taşır. İlçe, yüzyıllar içerisinde küçük bir balıkçı kasabasından, nüfusu dört yüz bin sınırına dayanmış, yalılarla gecekonduların 

komşu haline geldiği bir kente dönüşmüştür. Sayfiye alanları ve köyleri içerisinde bulunduran gelişmiş kent Sarıyer, zengin kültürel 

çeşitliliğiyle ülkenin genel sosyal yapısını yansıtan küçük bir Türkiye’dir. 

Sarıyer, ülkemizde ve özellikle İstanbul’da yaşanan hızlı modernleşme ve kentleşme sürecine bağlı olarak plansız şehirleşmeden 

önemli düzeyde etkilenmiştir. Uzun yıllar içinde 

oluşmuş birçok sorun, kentte yaşayan insanların 

hayatını olumsuz yönde etkilemektedir. İlçe, yetersiz 

altyapısı, yüksek afet riski, zayıf yerel ekonomisi, 

yoksulluk ve ortak kent kimliği eksikliği gibi birçok 

ciddi sorunla yüz yüzedir. 

Konut, ulaşım, çevre, yatırım, eğitim ve sağlık gibi 

alanlardaki eksiklikler de çağdaş bir kent yaşamı 

sürmenin önünde engel oluşturmaktadır. Özellikle 

mülkiyet ve barınma ile ilgili meseleler, ilçe nüfusunun 

neredeyse yarısı açısından daimi endişe yaratmaktadır. 

Bu nedenle özellikle gecekondu bölgelerinde barınanları 

yerinden sürmeyecek bir çözüm üretmek öncelik 

taşımaktadır. 

Ancak bütün bu meselelere rağmen Sarıyer, hala İstanbul’da yaşamak için tercih edilen bir ilçe ve Boğaz’ın incisi olma özelliğini 

koruyor. Sarıyer halkının ilçesine olan sevgisi, yaşanan yapısal sorunları aşmakta ve daha çağdaş bir kent ve kent yaşamını 

Sarıyer’de inşa etmek için en önemli itici güç ve umut kaynağı olmaktadır. 

 

2

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI KISACA SARIYER

11



20. yüzyılın son çeyreğinden başlayarak teknoloji ve iletişim alanlarında 

yaşanan hızlı değişimler sonucu, dünyada sınırlar ötesi ekonomik, siyasi 

ve kültürel ilişkiler artmaktadır. Küreselleşme olarak adlandırılan bu olgu, 

kent ve kentlilerin gündelik yaşamını her geçen gün daha çok etkilemeye 

başlamıştır. 2008 yılında Amerika’da başlayan ekonomik krizin sonuçlarını 

Sarıyer’in ara sokaklarında artan işsizlik olarak görmek, bu gerçeğin en 

somut kanıtıdır. Farklı biçimlerde kent hayatını çok boyutlu ve derinden 

etkileyen küreselleşme süreci, kent, kentsel yaşam ve yönetim açısından 

birçok tehdidin yanı sıra, yeni fırsat ve olanaklar da getirmektedir. 

Örneğin, bu anlamda turizm sektörü İstanbul için her geçen gün daha 

büyük bir ekonomik kaynağa dönüşmektedir. Sarıyer’in sahip olduğu 

avantajlar dolayısıyla, başta turizm olmak üzere bütün hizmet sektörleri 

ilçe halkına büyük katkı sağlayabilir. 

1999 yılında Avrupa Birliği (AB) tarafından Türkiye’nin aday üye ülke 

olarak kabul edilmesi, kentlerimizi çok yönlü etkileyen bir diğer önemli 

sürecin başlangıcıdır. Avrupa’daki ülkelerin yarım yüzyıllık ekonomik, 

siyasi ve kültürel bütünleşmesine dahil olma çabası, günlük hayatımızda 

birçok değişiklik yaşanmasına sebep olmuştur. Ülkemizde neredeyse 

bütün ekonomik ve siyasi alanlarda hukuki mevzuat, kurumsal yapı ve 

uygulamalar bu değişimden etkilenmiştir. AB müktesebatının üye ülkelerde 

uygulanmasından büyük oranda bölge ve yerel yönetimler sorumludur.

AB’ye uyum sürecinde olan Türkiye’de ise, yerel yönetim alanında 

AB’nin öngördüğü demokrasi ve yönetim normları ile ilgili politikaları 

uygulamak için ciddi bir dönüşüm ihtiyacına işaret etmektedir. Yerel 

yönetim anlayışıyla beraber kırsal ve kentsel politikaların önemi daha da 

artmıştır. 
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Kentler, değişen dünya ve ülke koşullarında bir yandan mevcut sorunları 

aşmak, diğer yandan yeni tehditlere karşı önlem almak ve fırsatlardan 

yararlanmak zorundalar. Bu zor ve karmaşık süreçleri yönetebilmek ise, 

demokratik, etkin ve güçlü bir yerel yönetim anlayışını geliştirmek ve 

uygulamak ile mümkün olabilir.

Sarıyer’in mevcut değerlerini korumak, potansiyelini gerçekleştirmek ve 

örnek bir kente dönüştürmek, başta belediye olmak üzere ilçedeki her 

paydaşın temel görevidir. Bu nedenle 2009 yılında göreve gelen Sarıyer 

Belediyesi yönetimi için Sarıyer’in çağdaş, gelişmiş ve yaşanabilir bir kente 

dönüştürülmesi stratejik öncelik olarak benimsenmiştir. 
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Ocak 2010 tarihinden başlayarak, ilçede belediye liderliği ve koordinasyonu 

altında farklı kişi ve kurumların katılımı ile örnek bir kalkınma planı 

hazırlanmıştır. Sarıyer Kalkınma Eylem Planı (SKEP) geniş katılımcılık esasına 

göre ilçe düzeyinde hazırlanan ülkemizdeki ilk kalkınma planıdır. Nasıl bir 

kent ve bunun nasıl gerçekleştirilebileceği soruları ile yola çıkılmış ve altı 

aylık süreçte bu sorulara katılımcı yaklaşımıyla cevap aranmıştır. Planın 

hazırlanması gibi uygulanması ve daha da önemlisi başarısı, ancak halkın 

katılımı ve desteğinin sürmesi ile mümkün olacaktır. 

Bu öngörü doğrultusunda, katılımcı uygulama ve izleme, planın sonraki 

aşamalarında da devam edecektir. Ayrıca SKEP değişen koşul, ihtiyaç ve 

taleplere göre güncellenebilir. Bu nedenle, daimi bir kalkınma planı özelliği 

taşımaktadır. Yapılan çalışmanın başta diğer yerel yönetimler olmak üzere, 

ülkemizde bütün kamu kurum ve kuruluşları için de iyi bir örnek olmasını 

ümit etmekteyiz. 
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KENTSEL YAŞAM, YÖNETİM VE 
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KENTSEL YAŞAM, YÖNETİM VE SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA

İnsanlar tarih boyunca yaşamlarını toplumsal örgütlülük içerisinde 

organize ederek sürdürmüşlerdir. Güvenlik, barınma, üretim, 

sosyal ve kültürel hayat ise yaşanılan mekânın özelliklerine göre 

şekillenmiştir. Gündelik hayatımızı şekillendiren mekânlar, özellikleri 

itibariyle kırsal ve kentsel olarak ikiye ayrılırlar. Geçen yüzyılda 

yaşanan hızlı endüstrileşme ve şehirleşme sonucunda, 2007 yılı 

Birleşmiş Milletler verilerine göre, dünya nüfusunun yarıdan fazlası 

kentlerde yaşamaktadır.  Aynı verilere göre bu oran, gelişmiş 

ülkelerde nüfusun %75’i düzeyindedir. Nüfusun hızlı ve sürdürülemez 

şekilde şehirlere yönelmesine yol açan ekonomik büyüme ve 

sosyal değişimler, yeryüzünde fiziki, ekonomik ve sosyal gelişmişlik 

farklarına da yol açmıştır. Kıtalar, ülkeler, kentler ve kırsal alanlar 

arasında bu eşitsizlik düzeyleri, bazı yerlerde açıkça görünür bir hal 

almıştır. Dünyada ve ülkemizdeki birçok kentte bu plansız gelişimin 

çevre ve insan yaşamı üzerinde yol açtığı başlıca sorunlar şunlardır:

	 • Çarpık yapılaşma

	 • Yetersiz kentsel altyapı ve sosyal donatı

	 • Yetersiz kamusal alanlar

	 • Barınma sorunu

	 • Çevresel sorunlar

	 • Trafik sorunu

	 • Yüksek afet riskleri

	 • Ekonomik sorunlar

	 • Yoksulluk

1

www.esa.un.org/unup/
1
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	 • Sosyal yozlaşma

	 • Sosyal gruplar arasında eşitsizlikler 

	 • Zayıf kentlilik kimliği

Kentlerde farklı tür ve derecede var olan bu sorunlar, çağdaş 

ve kaliteli bir yaşam biçimi sürdürmenin önündeki en büyük 

engellerdendir. Herkesin asgari düzeyde mutabık olacağı yüksek bir 

yaşam kalitesini yakalamak için bu sorunların aşılması gerekmektedir. 

Diğer yandan kentlerde yaşanan sorunların tarihsel ve mekânsal 

kaynakları sadece yerel düzeyde değildir. Bu nedenle çözüm süreçleri 

ve çabaları da farklı ölçeklerde yürütülmelidir.

Birleşmiş Milletler, 2000 yılında dünyada yaşanan sosyal, ekonomik 

ve çevresel sorunların çözümü ve küresel düzeyde insan onuru, 

eşitlik ve esenlik ilkelerini gerçekleştirmek için 'Binyıl Bildirgesi' 

yayınlamıştır.  Söz konusu bildirge, günümüzde birçok uluslararası 

kurum ve kuruluşlar ile ülkelerin kalkınma çabalarına yön 

vermektedir. Küresel ölçekteki bu genel hedefe ulaşmak, ancak yerel 

düzeyde yapılacak faaliyetlerin başarısına bağlıdır. Bu başarı da 

güçlü bir yerel demokrasi ve yönetim anlayışına bağlıdır. 

www.un.org.tr/index.php?LNG=1&ID=21
2
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Ölçekler arasındaki ilişkiyi koordine edecek ve yerelin çıkarını 

koruyabilecek en ideal kurumsal yapı, demokratik ve etkin çalışan 

yerel yönetimlerdir.

Kentlerde yaşanan sorunları aşarak daha iyi ve mutlu yaşam sürmek 

her insanın ortak hedefidir. Bu hedefe nasıl ulaşılacağı siyaset ve 

etkin yönetime bağlıdır. Ancak hangi siyasi yaklaşımdan bakılırsa 

bakılsın, kentlerdeki bu yaşam standardını yakalayabilmek için 

kapsamlı bir kalkınma gerekir.

Yerel kalkınma kent sakinlerinin kendi yaşam alanları ve yaşam 

kalitelerini arttırmak için doğrudan harekete geçebilmesine olanak 

sağlamaktadır. Nihai olarak kentsel siyasete katılımın sağlanması, 

ortak bir kimlik ve sorumluluk duygusunun oluşmasına mekansal bir 

boyut katacaktır.  

19
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YENİ YEREL YÖNETİM ANLAYIŞI

Demokrasi olgusunun en güçlü biçimi, katılımcı demokrasidir. Temel olarak 

halkın gündem belirleme, karar alma, uygulama ve denetleme süreçlerine 

doğrudan katılımını öngören demokratik yönetim biçimini ifade etmektedir. 

Katılımcı demokrasi yaklaşımı, bir kentin yönetilmesi gibi kalkınması için 

de işleyebilecek bir yönetim biçimidir.

Çağdaş kent ve kent yaşamını inşa etmeyi hedefleyen bir yerel yönetimin 

bütün yetki, kaynak ve faaliyetlerini bu amaç doğrultusunda etkin ve 

verimli şekilde kullanması gerekmektedir. Kent nüfusu ve kurumların bu 

hedefe yönlendirilmesi ve onların katkısının sağlanması başarı için temel 

ölçüttür. Nasıl bir kentsel yaşam arzulandığı ve buna nasıl varılacağı 

sorularına kolektif bir cevap aramamak, ülkemizdeki yerleşik siyasi 

yönetim kültürünü sürdürmek olacaktır.

Ülkemizde bu yönetim şekli uzun bir süre merkezi 

yönetimin yereldeki idari uzantısı olarak şekillenmiştir. 

Kırsal ve kentsel alanlardaki ihtiyaçlar ve bunlara 

verilen cevaplar Ankara’daki siyasiler ile bürokratlar 

tarafından tayin edilmekteydi. Ancak değişen dünya 

ve yerel koşullar ile AB’ye katılım süreci gereği, 

demokratik ve etkin yerel yönetim daha fazla önem 

kazanmıştır. Son dönemde ülkemizdeki yerel yönetimlerin 

reformu için BM Kalkınma Programı ve AB destekli 

çeşitli reform çabaları sürmektedir.  

	

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI YENİ YEREL YÖNETİM ANLAYIŞI

1

www.undp.org.tr/Gozlem3.aspx?WebSayfaNo=260
www.lar.gov.tr/policydocs.html#
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Buna rağmen yerel siyasete hâkim olan plansız politika uygulama anlayışı, verimsiz 

ve yandaş kollayıcı yönetim kültürü hala etkisini sürdürmektedir. Daha demokratik 

ve etkin yönetim biçimi ile geçmişe ait olumsuz yerel siyaset anlayışı arasında 

kalarak zaman, kaynak ve fırsatları israf etmemek için güçlü ve tutarlı bir yerel 

yönetim anlayışına ihtiyaç vardır. En önemlisi bu vizyonun uygulanması için gerekli 

kararlılık ve çabanın gösterilmesidir.

Devletin merkezi ve yerel örgütlenmesi kamu politikaları asli olarak halkın 

güvenli, sağlıklı ve daha kaliteli yaşam sürdürmelerini amaçlamaktadır. Bu hedefin 

yerine getirilmesinde ise iki süreç vardır. İlki; yasalarca belirlenmiş usullere göre 

siyasi partilerin halk egemenliğini, meclis ve hükümet yolu ile temsil etmektir. 

Diğeri ise; devletin devamlılığı ile hükümetin belirlediği politikaları uygulayan 

bürokrasidir. İlki demokrasinin işlemesini sağlarken, ikincisi kamu yönetiminin 

devamlı, etkin ve verimli olmasını amaçlar. Kentlerin yönetimi de aynı mantık doğrultusunda uygun kurumlar tarafından, belirli 

kurallar ve süreçler dahilinde yapılmaktadır.

Ülkemizde kentsel alanlarda demokratik kamu yönetimi, belediyeler ile il 

özel idareleri tarafından gerçekleştirilir. Görev, yetki ve yaygınlık bakımından 

belediyeler önem taşır. 

Belirli bir coğrafi alanda yaşayan insanların ortak ihtiyaç ve taleplerine çözüm 

üretmek için hizmet vermektedir. Bu doğrultuda belediyelerin yerel kalkınmada 

önder ve paydaş olması gerektiği savunulmaya başlanmıştır.  Kalkınma için 

gerekli yetki, finansman, insan gücü, bilgi ve teknolojiye sahip olmamaları kadar, 

sadece kamu merkezli bir kalkınma yaklaşımının günümüz koşullarında etkin 

olması mümkün değildir. Ayrıca kalkınmanın çok boyutlu ve karmaşık bir süreci 

içermesi nedeniyle, yerel yönetimler bu görevi tek başlarına ve etkili bir şekilde 

gerçekleştiremezler. 

2
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Eşitsiz ve yetersiz gelişimin yüksek olduğu ve buna bağlı yoksulluk, 

sosyal dışlanma ve kutuplaşma gibi birçok sorunun yaşandığı ülkemizde, 

toplumcu belediyecilik daha da önem kazanmıştır. Bu anlayış insan yaşamı 

ve kamu yararını öncelik olarak gören ve bunu katılımcı demokrasi ve 

etkin kamu yönetimi ile destekleyen bir yerel yönetim biçimidir. Günümüz 

koşullarında bu yaklaşım beş temel yönetim değerinin yerel düzeyde 

uygulanmasına bağlıdır.

1. Toplumcu yerel yönetim: 

      ➢ Barınma, sağlık, eğitim ve toplumsal yaşama katılımı temel 	

        haklar olarak değerlendirmek ve hakların arttırılmasını 

        sağlamak. 

      ➢ Özellikle engelli, yaşlı, çocuk ve kadınların refahını sosyal 		

 	   dayanışma mantığı ile desteklemek ve teşvik etmek.

      ➢ Dezavantajlı sosyal gruplar için pozitif ayrımcılık politikası 		

  	   uygulamak.

2. Çağdaş kent ve kent yaşamını savunan yerel yönetim: 

      ➢ Kentin fiziksel, çevresel, ekonomik, sosyal ve kültürel 

	   gelişimi ile kentsel yaşam kalitesini arttırmak için 

	   bütünlüklü bir yaklaşım sahibi olmak. 

      ➢ Bu yaklaşımı bütün politika ve hizmet uygulamalarına 		

	   yansıtmak.

      ➢ Çevrenin korunması ve doğal kaynakların verimli 			 

        kullanılmasına özen göstermek. 
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3. Katılımcı, etkin, verimli ve şeffaf yerel yönetim:

   	 Üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, meslek kuruluşları ve özel

	 sektör ile işbirliği içerisinde çalışmak ve ortak değer üretmek.

  	 Siyasi, idari ve mali açıdan etkin ve verimli çalışmak. 

     	Şeffaf ve hesap verebilir çalışma usul ve yöntemleri ile       		

	 faaliyetlerini yürütmek. 
	

4. Kalkınmacı yerel yönetim: 

      Kentte çevre ve kaynakları koruyan, kapsayıcı ve eşitlikçi bir     

      kalkınma amacına sahip olmak. 

    	 Kalkınmayı fiziki, sosyal, ekonomik ve siyasi gelişim olarak gören    

      ve bu çok yönlü süreci, eşgüdüm içerisinde yöneten bir belediye    

      olmak.

      Bütünlüklü gelişmeyi ortak amaç haline getiren ve harekete 

      geçiren lider paydaş olmak.

      Bu süreci katılımcı demokrasi ve verimlilik anlayışı ile yönetmek.

5. Ulusal ve uluslararası düzeyde etkin yerel yönetim: 

      Değişen dünya ve ülke koşullarının yol açtığı yeni tehdit ve     

      fırsatlara göre kent ve kentlinin faydası yönünde tavır alabilen,    

      bu doğrultuda yerel, ulusal ve uluslararası ilişkilerde etkin 

      olabilen bir yerel yönetim kapasitesi oluşturmak. 

      Dünya genelinde olan en iyi politika ve uygulamaları yerel düzeye  

      uygulamak.
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KENT YÖNETİMİNDE SİYASİ SÜREÇLER VE KATILIM

Gündem Belirleme

Değerlendirme

Uygulama Planlama

Karar Alma

Açıklayıcı Not:

Katılımcı kent yönetimi kamu siyasetinin her aşamasında yurttaşların veya onları temsil eden kuruluşların temsil 

edilmesini ve yer almalarını öngörmektedir. Bu bakış açısının uygulanması ilçede hangi konunun ortak gündem 

olması gerektiği, bu gündemle ilgili kararların alınması, planlanması, uygulanması, değerlendirilmesi ve yeni 

gündem oluşturulma süreçlerine katılımı öngörür.
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İnsan yaşamının daha sağlıklı ve iyi olmasını hedef alan 

yerel yönetim anlayışı, yerelde sosyal devlet tesisini 

öncelik haline getirecektir. Sokakta yaşayan çocukların, 

ev içi şiddete maruz kalan kadınların, bakıma muhtaç 

engellilerin ve yaşlıların toplumsal dayanışma ile korunması, 

yaşamlarını daha insanca ve mutlu bir biçimde yaşamaları 

amaçlanmalıdır. 

Her değişim süreci zor ve zaman alıcıdır. Israrlı çaba ve iyi 

süreç yönetimini gerektirmektedir. Bu amaca kısa sürede 

varmak ise demokrasi ve işbirliği kültürünü güçlü tutmaktan 

geçmektedir. 

26
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Katılımcı Sürdürülebilir Yerel Kalkınma

Düşüncesi, inancı, kimliği ve sosyo-ekonomik durumundan bağımsız olarak her insanın yüksek bir yaşam kalitesi arzuladığı 

reddedilemez bir gerçektir. Yaşam kalitesi; siyasi, ekonomik ve kültürel koşullar ile belirlenmektedir. Çağdaş bir kent ve kent 

yaşamı inşa etmek, yerel düzeyde kendi imkân ve olanaklarımızı seferber ederek gerçekleştirebileceğimiz somut bir amaçtır. 

Kalkınmayı insan ve çevre odaklı bir çerçevede tanımlamak, toplumsal hayatın neredeyse tamamına yakınını etkileyecek alanlarda 

faaliyet yürütmeyi gerektirmektedir. Sosyal grup için sosyal ve kültürel engellerin çoğu da fiziki ortamda yapılacak düzenlemeler 

ile aşılabilir niteliktedir. Sarıyer Belediyesi, yaşayan engellilerin topluma katılımı ve refahı için bölgede yapılan kamusal ve özel 

yatırımların planlanmasına önem göstermektedir. Aynı şekilde yoksullukla etkin bir biçimde mücadele istihdam amaçlı eğitimler 

kadar, o bölgede küçük ve orta boy işletmelerin (KOBİ) oluşmasını ve desteklenmesini de zorunlu kılmaktadır.

Genel düşüncenin aksine kalkınma sadece ekonomik büyüme için yatırım yapılması ve istihdamın arttırılması değil, farklı yaşam 

alanlarında genel ve dengeli bir gelişme ve buna bağlı refah artışı olarak algılanmalıdır. 

27

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI YENİ YEREL YÖNETİM ANLAYIŞI



Uzun yıllar savunulan düşüncenin aksine ekonomik 

büyümenin kendiliğinden bir kalkınmaya yol 

açmadığı, yaşanılan deneyimlerle kanıtlanmıştır. Öte 

yandan kalkınmanın uzun dönemde sürdürülebilir 

olması çevrenin ve kaynakların korunmasını zorunlu 

kılmaktadır. Kalkınmanın tanımı ve içeriği konusunda 

dünya genelinde Birleşmiş Milletler’in (BM) yaklaşımı 

temel referans olarak alınmaktadır. Bu yaklaşıma göre 

insan ve toplumun ihtiyaçları ve gelişimi kalkınmanın 

merkezinde olmalıdır. 

Yerel yönetimlerin kalkınma süreçlerinde anahtar 

aktörler haline gelmesi ve bu süreçlerde katılımcı 

bir yaklaşımın uygulanması yönündeki görüş BM ve AB 

tarafından artan bir biçimde savunulmaktadır.  Küresel 

ölçekte BM, bölgesel düzeyde AB, kendi politikalarını 

bu bakış açısına göre hazırlayıp uygulamaktadır. 

Özellikle AB’nin bölgesel kalkınma politikalarının 

uygulanmasında yerel yönetimlerin rolü tartışılmaz bir 

öneme sahiptir.

Yüksek yaşam kalitesini kentlerde oluşturmak ancak 

kent ve kent yönetimini meydana getiren farklı 

boyutların yapısal olarak ve eşgüdüm içerisinde 

geliştirilmesi ile sağlanabilir. Asli olarak her bir boyut 

kalkınmanın da alanlarını tanımlamaktadır. Bu alanlar 

her ne kadar iç içe geçmiş olsa da, temelde dört 

boyutta incelenebilir:

www.undp.org/partners/region-local/index.shtml
www.ec.europa.eu/europeaid/what/civil-society/index en.htm
AB Düzenleme (EC) No 1905/2006

3

3
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1.	Siyasi: Kentin istenilen yönde ve etkin bir şekilde kalkınması,kentin 

	 paydaşlarının siyasi süreçlere katılımı ve desteği ile sağlanabilir. 

	 Kentin yönetimine katılım kentlilerde paydaşlık bilinci ve kentlilik 

	 kimliğini pekiştirecek yegâne yoldur. 
	

2.	Fiziki\Ekolojik: Fiziki altyapı (içme ve atık suyu, ulaşım, enerji, 

	 iletişim, sosyal ve kültürel donatılar) inşası ve güçlendirmesi kentsel 

	 yaşamın temelini oluşturur. Fiziki kalkınma hamleleri ile kentsel 

	 kaynaklar verimli kullanılabilir, tarihi ve kültürel miras korunabilir. 

	 Ayrıca farklı afet risklerine hazırlıklı olmak da bu kaynakların 	

	 verimli biçimde kullanılmasından geçmektedir. 

	

3.	Ekonomik: Kentte yaşam kalitesini arttırmanın en önemli ve etkin 	   	

	 yolu ekonomik kalkınmadan geçmektedir. Buna göre yatırım, girişim    

  	ve işletme süreçleri doğrudan müdahale ve çaba gerektiren 

  	olgulardır. Artan ekonomik etkinlik oranı, işletmelerin ve kamu 

  	gelirlerinin yükselmesine yol açacaktır. 
	

4.	Sosyal: Kent, kırsal yaşamdan farklı sosyal özellikleri içermektedir. 

	 Sosyal politika ve hizmetler kentin sosyal açıdan gelişimini 

	 sağlarken,risk altındaki sosyal grupların da (engelliler, yaşlılar, 		

	 çocuklar ve kadınlar) sosyal hayata katılımını teşvik edecektir.
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Örnek Bir Çalışma: Sarıyer Kalkınma Eylem Planı

2009 yılında göreve başlayan Sarıyer Belediyesi’nin hedefi çağdaş ve mutlu 

bir kent inşa etmektir. Bu hedefe yönelik olarak belediye yönetimi öncelikle, 

seçim öncesinde vaat ettiği kalkınma projelerini gerçekleştirmek için 

bütünlüklü bir yaklaşımla çalışmalarına başlamıştır.

Yönetimin önünde duran mevcut kentsel sorunların aşılması ve çağdaş bir 

Sarıyer’e ulaşmak için iki temel yaklaşım belirlendi. Birincisi; Sarıyer’in 

halkın katılım ve desteği ile yönetilmesiydi. İkincisi ise; ilçenin bütünlüklü 

bir kalkınma hamlesi ile çağdaş ve mutlu sakinlerin yaşadığı bir kente 

dönüştürülmesiydi.

Çağdaş bir kent ve kent yaşamına üç temel alanda yürütülecek projeler ile 

ulaşılması öngörülmektedir:

	 1. Sürdürülebilir yerel kalkınma için kentsel altyapı ve çevre 

	 2. Sosyal politika, kültür, sanat, spor ve hayvan hakları

	 3. Turizm
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Kalkınma alanları ve hedefleri; sürdürülebilir yerel kalkınma 

perspektifinin ve toplumcu yerel yönetim anlayışının, Sarıyer 

özelinde uygulanması yönünde tanımlanmıştır. Birinci alan; 

fiziki, ekonomik ve sosyal kalkınmanın altyapısını oluşturacak 

projeleri içermektedir. İkinci alan; kentsel yaşamın herkes için 

daha kaliteli ve çok yönlü hale getirilmesine yöneliktir. Sosyal 

refahın arttırılması için yerel bir sosyal politika ve refah sistemini 

oluşturma hedefi, bu alandaki en önemli kalkınma amacıdır. 

Son alan ise; ilçede ekonomik kalkınma için hizmet sektörüne 

ve özellikle büyük potansiyeli olan turizme yönelik projeleri 

içermektedir.   

SKEP’nin temelleri, 11-13 Ocak 2010 tarihleri arasında İstanbul 

Teknik Üniversitesi Süleyman Demirel Kültür Merkezi’nde 

düzenlenen ve üç gün süren hazırlık toplantısı ile atıldı. 

Katılımın herkese açık olduğu toplantılara Sarıyer halkı 

başta olmak üzere kamu, sivil ve özel sektör temsilcileri 

ile akademisyenler katıldı. Belediye Başkanı, yardımcıları ve 

meclis üyeleri ile birim müdürleri ve çalışanları toplantıda yer 

aldılar. Ayrıca Almanya’nın Weilburg Belediye Başkanı ile üç 

yönetici de kendi deneyimlerini paylaşmak üzere toplantılara 

dahil oldular. Ortak düzenlenen açılış toplantısında, 

katılımcılara Sarıyer’in mevcut durumunun analizini içeren 

kapsamlı bir sunum yapıldı. Her kalkınma alanı için çalışma 

grupları oluşturuldu. Katılımcılar, ilgi ve uzmanlık alanlarına 

göre kendi seçtikleri çalışma grubuna dahil oldular.
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Toplantı süresince çalışma grupları, hedeflerini ve bunlara nasıl ulaşılabilecekleriyle ilgili görüşlerini sundular. Yapılan görüşmeler 

ve sunulan öneriler katılımcı bir yaklaşıma uygun olarak kayıt altına alındı. Kayıt altına alınan bu görüş ve öneriler, planın 

şekillenmesinde temel girdileri oluşturdu. Toplantı sonrasındaki sürece oluşturulan tematik alt çalışma grupları ile devam edildi. 

Ocak ayından başlayarak altı ay boyunca düzenli olarak toplanan alt ve ana çalışma grupları, kalkınma hedef ve projelerini kısa, 

orta ve uzun vadeli olarak detaylı bir şekilde tanımladılar. 

Raporlar SKEP’nin genel hazırlığından sorumlu olan yürütme kurulu tarafından analiz edilerek uyumlu ve daha detaylı bir hale 

getirildi. Hazırlanan bütün kalkınma eylemleri gruplandırılarak tablolar oluşturuldu. Çalışma gruplarının değerlendirme ve değişiklik 

önerilerine uygun olarak plan son haline getirildi. 

Bu plan, değişen koşul ve taleplere uyumlu olarak güncellenebilir niteliktedir. Bu durum ise kalkınmanın daimi olarak gündemde 

kalmasını sağlayacaktır.
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SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI

Yerel kentsel kalkınma politikası ve bunu yansıtacak planın 

temelde üç boyut içermesi gerekmektedir;

	 • Kent için gelecek öngörüsü (vizyon) 

	 • Kentin mevcut durumunun analizi

	 • Yol haritası

Katılımcı kent yönetimi ve kalkınma sürecinin bir gereği olarak 

her üç boyutun tanımlanma süreci kent paydaşlarının ortak 

çabası ile oluşturulmalıdır. 

Sarıyer İçin Kent Vizyonu

Kentte yerel düzeyde gerçekleştirilecek bir kalkınma hamlesi, 

kentsel yaşam vizyonuna sahip olmalıdır. Bütünlüklü ve 

sürdürülebilir bir kalkınma yaklaşımında bu vizyon daha fazla 

önem taşımaktadır. Çağdaş kent ve kent yaşam hedefinin ne 

olduğu ve nasıl inşa edileceği konusunda katılımcı planlama, 

özünde kent vizyonunun belirlenme sürecidir.  
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İdeal bir kent ve kent yaşamı için, üzerinde mutabakat sağlanmış bir 

takım asgari özellikler bulunmaktadır. Temiz bir çevrede, afet risklerine 

hazırlıklı, güçlü ulaşım ağının bulunduğu, barınmanın güvenli, ucuz 

ve kaliteli olduğu, bütün sosyal grupların (engelli, yaşlı, çocuk ve 

kadınlar gibi) toplumsal yaşama katılabildiği ve gelişmiş sosyal, kültürel 

ve sportif imkânlar sunan bir kent, insanların arzuladığı asgari yaşam 

kalitesini herkese sunacaktır. 

Bunların yanı sıra ilçedeki tarihsel yapılarda oluşmuş sorunların acil ve 

etkin şekilde çözülmesi de ideal kent yaşamı için gereklidir.  

Tüm bu zorluklara rağmen, çağdaş Sarıyer’in inşası sürecinin başarı ile 

gerçekleşeceğinden şüphe duyulmamaktadır.
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Sarıyer’in Mevcut Durum Analizi 

Sarıyer; fiziki, çevresel, ekonomik ve sosyal açıdan çarpık 

gelişmişliğin getirdiği özelliklere sahiptir. Bazı bölgelerde oldukça 

gelişmiş kentsel bir yapı mevcutken, bazı bölgelerde en temel 

kentsel altyapıdan yoksundur. Merkez ve boğaz şeridi başta olmak 

üzere birçok alanda afet riski taşımaktadır. 

İlçenin en büyük önceliği imar ve konut sorunudur. Sarıyer 

nüfusunun yarısına yakını daimi olarak konutlarını kaybetme 

endişesi ile yüz yüzedirler. Yapılması planlanan üçüncü Boğaz 

Köprüsü ise İstanbul ve ilçenin akciğerleri olan yeşil alanları 

tehdit etmektedir. Hızlı ve plansız şehirleşme sonucu temel altyapı 

ve sosyal donatı alanları toplumun ihtiyaçlarını karşılamaktan 

uzaktır. Yoğun trafik ve bazı mahallelerdeki yetersiz otoparklar 

gündemde olan eksikliklerdendir. 

Zayıf yönleri kadar ilçenin kendine özgü güçlü yanları da 

bulunmaktadır. Belirli mahalleler ülke genelinden bile yüksek 

kentsel bir yapıya sahiptir.  Geçmişi nedeniyle ilçe içerisinde 

farklı kültür ve dönemlere ait zengin bir tarihi ve kültürel 

miras mevcuttur. Balıkçılık ve midye avcılığı ile Sarıyer 

böreği ve muhallebisi de buranın önemli marka değerleridir. 

Bu özellikleri ile İstanbul’da önemli turizm merkezine 

dönüşmesi için yeterli potansiyeli taşımaktadır. Sarıyer’in 

güçlü ve zayıf yönleri ile olası fırsat ve tehditleri bir sonraki 

sayfada yer alan tabloda ayrıntılı bir biçimde tanımlanmıştır.
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• Kent, sayfiye ile köyler 
   arasındaki eşitsizlikler
• Ulaşım altyapısının 
   yetersizliği
• Yüksek afet riskleri
• Mülkiyet ve konut 
   sorunu
• Kentsel altyapıda 
   yetersizlikler
• Trafik sorunu

• Çevrenin iyi düzeyde 
   korunamaması
• Hayvanların 
   korunması için 
   yetersiz uygulamalar
• Belirli bölgelerde yeşil 
   alanların bulunmayışı

• Eşitsizlik olarak 
   yansıyan mevcut 
   farklılıkları zengin bir 
   çeşitliliğe dönüştürmek
• Ulaşımı çevre dostu 
   toplu taşıma odaklı 
   bir anlayışla çözme 
   potansiyeli
• Toplu deniz ulaşımı için 
   olanaklar
• Mevcut sorunları kentsel 
   kalkınma için fırsata 
   dönüştürme olanağı
• Ülke ve ilde yeni ve 
   farklı bir kent olma 
   potansiyeli
• Zengin tarihi ve kültürel 
   miras
• Turizm için uygun fiziki 
   yapı

• Mali, hukuki ve sosyal 
   engeller
• Ulaşım alanında 
   diğer üst kurumlar ile 
   anlaşmazlıklar
• Olası afetler için 
   yetersiz altyapı ve 
   hazırlık eksikliği
• Eşitsiz ve parçalı kentsel 
   gelişimin sürmesi
• Mülkiyet ve 
   konut sorunlarının 
   çözülememesi
• Kamu yatırımları için 
   mali kaynak 
   yaratamamak

• Kentsel yapılaşmanın 
   doğal alanlara yayılma 
   olasılığı
• Biyolojik çeşitliliğin 
   tehdit altında olması
• Boğaz trafiğinden 
   kaynaklı kaza ve afet 
   tehlikesi
• Üçüncü köprü inşasına 
   bağlı doğa kıyımı

• Yeşil alanların 
   halkın dinlenme ve 
   eğlenme için 
   kullanılabilme olasılığı
• Doğa turizmine 
   uygunluk
• Organik veya 
   doğal tarım için elverişli 
   alanlar
• Artan çevre bilincini 
   uygulamalara dökme   
   potansiyeli

• Kent, sayfiye ve köyleri içeren 
   zengin alanlar
• Doğal güzellikler ve geniş orman 
   alanları
• Şehir merkezi ve ulaşım ağına 
   yakınlık
• Boğaz ve uzun kıyı şeridi
• Zengin tarihi ve kültürel varlıklar
• Belirli alanlarda gelişmiş kent  
   yapısı

• Geniş yeşil alanlar
• Biyolojik çeşitlilik ve doğal yaşam 
   alanları
• Uzun deniz kıyıları ve kıyı 
   ekosistemi
• Endüstriyel atıkların olmayışı
• Tarıma uygun alanların bulunması

GÜÇLÜ YÖNLERİ ZAYIF YÖNLERİ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

SARIYER MEVCUT DURUM ANALİZ TABLOSU

Fiziki

Çevresel
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• Düşük kentlilik bilinci 
   ve kimliği
• Yerel ve bütünlüklü sosyal 
   koruma ve refah sistemi 
   bulunmayışı
• Yetersiz hastane ve sağlık 
   hizmetleri
• Yüksek işsizlik düzeyi
• Engelli ve kadınlar için yerel 
   politika ve uygulama eksikliği
• Düşük düzeyde kültürel ve 
   sosyal etkinlikler

• Yüksek işsizlik oranı
• Endüstri ve sanayi 
   yatırımlarına uygun 
   olmayışı
• Düşük sektör çeşitliliği
• İlçe ve markalarının 
   yetersiz tanıtımı

• Yereli etkileyen 
   süreçlerin parçalı ve 
   eşgüdümden yoksun 
   yönetilmesi
• Sınırlı yerel yetki ve 
   olanaklar
• Katılımcı kültürün yeni 
   olması
• Yetersiz ortak gündem ve 
   işbirliği

• Kültürel zenginliği 
   Sarıyer kimliği altında 
   birleştirme
• Sosyal sorunlara 
   bütünlüklü cevap verme 
   için yerel sosyal refah 
   rejimi oluşturma şansı
• Mesleki eğitim ve beceri 
   kazanımına artan eğilim

• Yöre kimliklerini 
   Sarıyerlilik kimliğinden 
   üstün tutmak
• Yerel sosyal refah sistemi 
   için yetersiz kaynak ve 
   işbirliği
• Meslek eğitim sonrası 
   istihdam hizmetlerinde 
   eksiklik

• Ekonomik büyüme için 
   gerekli yerel ağı 
   oluşturamamak
• Yatırım ve tanıtım 
   çalışmaları için yetersiz 
   kaynak tahsisi
• Ekonomik krizin sürmesi 
   veya derinleşmesi
• İnşaat sektörünün 
   önüne geçilemeyen seyri 
   ve doğal alanlara verdiği 
   zarar
• Merkezi ve il düzeyinde 
   alınan kararların yerel 
   talep ve ihtiyaçları dışlaması
• Katılım kanallarının 
   yeterince arttırılamaması 
   ve kullanılmaması
• Sivil toplum ve diğer 
   paydaşlar arasında 
   işbirliğinin sağlanamaması
• Siyasi görüş ve kimlik 
   farklılıklarının ön plana 
   çıkması

• Hizmet sektörü ve 
   turizme uygun konum 
   ve alanlar
• KOBİ’ler için artan 
   teşvikler
• İstihdam için artan mesleki 
   eğitim olanakları
• İlçede bulunan 
   üniversitelerin ekonomik 
   büyüme için bilgi ve 
   teknoloji kaynakları

• Katılımcı yerel yönetim 
   anlayışının belediyede   
   uygulanması
• Artan katılım kültürü
• Artan sivil toplum 
   kurumları ve 
   etkinlikleri
• Yerel sorunların çözümü 
   sürecinde yerel 
   demokrasinin güçlenmesi

• Sosyal ve kültürel açıdan zengin 
   bir kent nüfusu
• Mahalle kültürü ve dayanışması 
• Sosyal hizmetlere önem veren 
   yerel yönetim anlayışı
• Güçlü aile içi bakım ve destek 
   kültürü
• Genç nüfus
• Nispi olarak güçlü eğitim 
   kurumları

• Gelişmiş balıkçılık ve midye 	
   avcılığı
• Güçlü hizmet sektörü
• Tanınan ilçe markaları (balık, 
   börek, muhallebi v.b.)
• İstihdam edilebilir genç nüfus
• Turizme ve yatırımlara uygun 
   alanlar

• Katılımcı yerel yönetim anlayışı
• Aktif Sarıyer Kent Konseyi
• Aktif mahalle ve yöre 
   dernekleri
• Güçlü yerel medya
• Yüksek sayıda sivil toplum ve 
   akademik kurum sayısı

GÜÇLÜ YÖNLERİ ZAYIF YÖNLERİ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

SARIYER MEVCUT DURUM ANALİZ TABLOSU

Sosyal

Ekonomik

Siyasi
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Kentin sürdürülebilir ve etkin bir şekilde kalkındırılması hedefine, mevcut olan zayıf yönlerin aşılması ve fırsatların istenilen 

yönde gerçekleştirilmesi ile ulaşılacaktır. Bu açıdan kalkınma süreci stratejik ve esnek bir yönetim tarzının belediye liderliğinde 

sağlanması ile mümkün olabilecektir. 

Paydaş Analizi

Kentsel yaşam, ilçede yaşayan veya çalışan kişi ve kurumlar için ortak bir değerdir. Böylelikle yapılan faaliyetler ve üretilen 

değerler birbirini tamamlayan ve güçlendiren bir nitelik kazanacaktır.

Sarıyer ilçesinde bu süreçte kurumsal ve temsilci düzeyinde yer alacak temel paydaşlar şunlardır;   
	

	 • Sarıyer halkı; ilçede ikamet eden veya çalışan bireyler,

	 • Sarıyer Kent Konseyi;  farklı kurum, kuruluş ve kişilerin hemşehrilik hukuku çerçevesinde buluştuğu, kentin kalkınma 	

        önceliklerinin, sorunlarının, vizyonlarının sürdürülebilir kalkınma ilkeleri temelinde belirlendiği, tartışıldığı, çözümlerin 

	   geliştirildiği ortak aklın ve uzlaşmanın esas olduğu yapıdır.
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	 • Sarıyer Belediyesi; demokratik temsiliyet ile yönetilen yerel kamu kurumu,

	 • Diğer kamu kurum ve kuruluşları; merkezi ve yerel yönetim açısından görev ve yetkisi olan diğer kurum ve 

	   kuruluşlar,

	

	

	 • Sivil toplum kuruluşları; mahalle, yöre, engelli, çevre v.b. alanlarda çalışmalar yürüten sivil toplum 		

	   kuruluşları,

	 • Meslek kuruluşları; farklı meslek dallarına ait meslek oda ve kuruluşları,

	 • Üniversiteler; il ve ilçede bulunan yüksek öğretim veren ve araştırma yapan eğitim kurumları,		

	 • Özel işletmeler; faaliyet içerisinde olan özel sektör kuruluşları.

Her paydaş, ilçenin kalkınmasına yönelik katkı sağlayabilecek farklı tür ve derecede birikime sahiptir.  Özellikle kurumsal 

paydaşlar kamu, özel ve sivil sektörle, akademik alanda sahip oldukları olanakları ilçe kalkınması yönünde kullanabilirler. Böylelikle 

öngörülen etki yaratılarak kaynaklar verimli şekilde kullanılmış olur. 
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Kent halkının bu yönde duyarlı olması, kalkınma sürecinin hızlanmasına ve etkisinin yayılmasına neden olacaktır. Bu sürecin başarılı 

gerçekleşmesinde belediyenin katkısı büyüktür. 2009 yerel seçimlerinde göreve gelen mevcut yönetim, ilçede demokratik kent 

yönetimi ve kalkınma sürecine en başta kendi yapılanmasından başlaması gerektiğinin farkındadır.

Kentin tanınması, farklılık, benzerliklerin karşılıklı olarak anlaşılması ve kentlilik süreci bu süreçte güçlenecek temel olgulardır. 

Ayrıca farklı kurum ve kişiler arasında ortak kent faydasını amaçlayan projeler geliştirmek için iyi bir tanışma ve işbirliği fırsatı 

yaratacaktır.

Sarıyer’de Bütünlüklü Yerel Kalkınma ve Kalkınma Eylemleri

Yerel kalkınmanın üç ana boyutu olan fiziki, ekonomik ve sosyal kalkınmaya uygun olarak SKEP içerisinde yaşanılan sorunlar, 

ihtiyaçlar ve bunlara bağlı hedefler bu üç ana boyuta göre ayrılmıştır. Boyutlar birbirleri ile doğrudan ve yoğun bağlantılar içerse 

de, niteliksel olarak ayrı gruplara bölünmüşlerdir. Bu ayrıştırma ve gruplandırma özellikle yürütme sürecinin daha kolay ve etkin 

yapılabilmesi açısından da önemlidir.
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a. Sürdürülebilir Kalkınma İçin Kentsel Altyapı ve Çevre Eylemleri

Sarıyer’in en temel tanımlayıcısı çevresel ve kentsel yapısıdır. Kentsel kalkınma, fiziksel boyutta kentin belirli alanlarında gelişimi 

sağlayacak eylemler ile yakalanabilir. Bunların ilki çevrenin korunmasıdır. İlçe sınırlarında yeşil alanların ve doğal kaynakların 

korunması, atıkların etkin yönetimi ve kaynakların verimli kullanılmasına yönelik faaliyetlerden oluşmaktadır. İkinci alan ise afet 

yönetimidir. Dünyada ve ülkemizde artan deprem, sel ve yangın gibi afetler daimi risklerdir. Sarıyer, plansız yapılaşmaya ve fiziksel 

konumuna bağlı olarak yüksek afet riski taşımaktadır. Yerel düzeyde yapılan faaliyetler ile afetlere karşı hazırlıklı olunabilinir.

Kent sakinleri açısından önem arz eden en önemli sorunlar ise imar ve şehircilik alanları ile ilgilidir. Konut mülkiyet ve imar 

sorunları ilçenin nüfusunun yarısına yakınını doğrudan ilgilendirmekte ve bu nedenle büyük önem taşımaktadır. Yetersiz kentsel 

altyapının giderilmesi mevcut birçok sorunun ortadan kalkmasına yol açacaktır. Ayrıca kentte bulunan tarihi ve kültürel mirasın 

korunması da büyük önem taşımaktadır. Kentin tarihsel olarak izlerini taşıyan bu mirasın korunması bir görev olduğu kadar bu 

mirastan kent kalkınması için faydalanmak da mümkündür. SKEP kapsamında her bir alan için hazırlanmış kalkınma eylemleri ileriki 

bölümlerde detaylı olarak sunulmuştur.
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b. Sosyal Politika, Eğitim, Sağlık, Kültür ve Spor İçin 
Eylemler

Sarıyer, bünyesinde farklı kültürel, ekonomik ve sosyal grupları 

barındıran bir ilçedir. Başta çocuklar, engelliler, kadınlar, 

yaşlılar ve yoksullar olmak üzere birçok sosyal grubun değişik 

ihtiyaçları bulunmaktadır. Bu ihtiyaçların karşılanması sadece 

kentin kendi olanak ve imkanları ile sağlanamaz. Sosyal 

dayanışma ve doğru yerel politikalar ile bu sorunlar en aza 

indirilebilir. Bu sorunlara yönelik kalkınma eylemleriyle sosyal 

hayatın güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

Sarıyer’de sosyal hayatın zenginleştirilmesi ise kültürel ve 

sanatsal etkinliklerin artması ile mümkün olacaktır. Oldukça 

zengin kültürel yapıya sahip olmasına rağmen, kentteki 

faaliyetler yetersiz kalmaktadır. Bu alanda yapılacak olan 

hamleler kent kültürünü güçlendirirken halkın farklı 

kesimlerinin kültür ve sanata erişimini kolaylaştırmayı 

hedeflemektedir. Spor alanındaki eylemler ise kent sakinlerinin 

daha sağlıklı yaşam sürmelerinin yanı sıra sosyal kaynaşma ve 

barışın artmasına hizmet edecektir. Kent koşulları nedeniyle 

çeşitli hayvan türlerinin korunması ve sağlıklı ortamlarda 

yaşamlarını sürdürmeleri belirli politika ve uygulamalardan 

geçmektedir. Hayvan refahını merkeze koyan birçok eylem de 

plan dahilinde tanımlanmıştır.
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c. Turizm Eylemleri

Ekonomik kalkınmanın kent ve kent sakinlerinin gelişmelerinde 

en önemli ana dinamik olduğu her kesim tarafından kabul 

görmektedir. Sarıyer, büyük oranda imar kanunu gereği, sanayi 

yatırımlarına uygun olmayan bir ilçedir. Bunun yanında İstanbul 

merkeze yakınlığı, uzun Boğaz ve deniz şeridi, geniş yeşil 

alanları ve dinamik sosyal yapısı ile hizmet sektöründe oldukça 

avantajlı bir durumdadır. Özellikle gıda sektöründeki önemli 

marka değerleri ve balıkçılık sektörü, ilçeyi turizm açısından 

değerli kılmaktadır. Bu potansiyelin gerçekleştirilmesi için plan 

içerisinde oldukça detaylı ve kapsamlı bir çalışma yapılarak 

tablolara yansıtılmıştır. 

İstihdam ve ekonomik faaliyetlerin asli aktörleri olan küçük ve 

orta büyüklükteki işletmelerin (KOBİ’lerin) güçlendirilmesi ve 

teşvik edilmesi Sarıyer’in ekonomik büyümesine ve işsizliğin 

azaltılmasına büyük katkı sağlayacaktır. Kalkınma eylemleri 

ile Sarıyer’deki KOBİ’lerin kurumsal yapıları, hizmet ve ürün 

kalitelerinin arttırılması ve böylelikle de gelirlerin yükseltilmesi 

öngürülmüştür. Ayrıca, ilçeye yatırım yapmak veya yeni iş kurmak 

isteyen kişilere yönelik yönlendirme ve rehberlik faaliyetleri de 

kalkınma sürecinde büyük öneme sahip olacaktır.
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UYGULAMA, İZLEME VE GÜNCELLEME
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UYGULAMA, İZLEME VE GÜNCELLEME

Katılımcı kalkınma süreci gereği uygulama aşamasında da kenti oluşturan 

paydaşların katkısı büyük önem taşımaktadır. Katılımın uygulama ve 

izleme sürecinde hâkim olması kalkınmanın etkin, verimli ve istenilen 

yönde yürütülmesini sağlayacaktır.

Bu yaklaşım doğrultusunda planın bütün olarak uygulanması ve izlenmesi 

ilçe düzeyinde SKEP Genel Yürütme Kurulu (GYK) tarafından yapılacaktır. 

SKEP GYK ilçede bulunan farklı kurum, kuruluş ve gruplardaki 

temsilcilerden oluşturulacaktır. Halkın yürütmeye doğrudan katılımı kent 

konseyi ve mahalle dernekleri gibi kurumsal mekanizmalar tarafından 

sağlanacaktır. SKEP GYK’nin diğer üyeleri de ilçedeki kamu, sivil toplum, 

meslek odası ve üniversite temsilcilerinden oluşturulacaktır. Sarıyer 

Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürlüğü ise SKEP GYK’nin sekretarya 

ve idari işlerini yürütmekle sorumlu olacaktır. Müdürlüğün SKEP’nin 

uygulanması sürecinde belediye birim ve çalışanları arasında koordinasyon 

ve takip süreçlerini sağlayan ana birim olması öngörülmektedir. Bunlara 

ilaveten, Sarıyer Belediyesi’nin stratejik planı ile SKEP’nin uyumlu hale 

getirilmesi yine Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından yapılacaktır. 
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Yürütme sürecinde SKEP’i meydana getiren üç ayrı kalkınma boyutu için bir Alt Yürütme Komisyonu (AYK) oluşturulacaktır. Bu 

komisyonlar kendi alanları ile ilgili çalışmaların uygulanmasını, izlenmesini ve yönetmesini koordine edecektir. SKEP AYK’leri yıl 

içerisinde yürütülen faaliyetler ve değerlendirmeleri düzenli olarak SKEP GYK’ye raporlar vasıtasıyla taşıyacaktır. Uygulama süreci 

kısa, orta ve uzun dönem olmak üzere planlanarak yürütülecektir. 

Uygulanacak kalkınma eylemlerinin farklı kurum ve kuruluşların asli görev ve yetki sahası içerisinde olmaları nedeniyle ayrı strateji 

ve araçlar sayesinde hayata geçirileceklerdir. Bunlar;

	 1. Belediye kapsamı ve sorumluluğunda olanlar

	 2. Diğer kamu, özel ve sivil toplum kuruluşlarına ait olanlar

	 3. İl ve ulusal düzeyde uygulama gerektirenler
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SKEP GYK’nin düzenleyeceği izleme ve değerlendirme toplantılarında belediye 

yönetimi ve birimlerinin hazırlayacağı uygulama raporları değerlendirilecektir. 

Yerel ve ulusal düzeyde diğer kurum ve kuruluşlar tarafından gerçekleştirilmesi 

gereken kalkınma eylemleri yine SKEP GYK tarafından izlenecek ve koordine 

edilecektir. Buradaki uygulama süreçlerinin desteklenmesi için belediye, kent 

konseyi, mahalle ve yöre dernekleri, meslek odaları, üniversiteler ve yerel 

medya işbirliği içerisinde hareket edecektir. Olası engeller ve riskler karşısında 

ortak şekilde hukuki yollar, 

gündem oluşturma, lobi 

ve ağ çalışmaları gibi 

yöntemlere başvurulacaktır. 

Dünya, ülke ve kentte 

yaşanan değişimlerle 

beraber ihtiyaç ve 

talepler de değişmektedir. 

Kentsel gelişmeyi kapalı 

ve statik bir yaklaşım 

ile gerçekleştirmek, 

yaşanan değişimlere 

bağlı olarak, toplumsal ihtiyaç ve taleplere cevap vermeyecektir. Bu nedenle 

SKEP her yıl tarama konferansıyla GYK’nin hazırlayacağı yıllık rapor ışığında 

revize edilecektir. Bu konferansa mümkün olduğunca farklı kesimlerin görüş 

ve önerilerini dâhil etmek için çaba gösterilecektir. Konferans sonucunda 

değerlendirmelere bağlı olarak SKEP revize edilerek güncellenecektir.
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SONUÇ

Daha çağdaş ve mutlu bir Sarıyer inşa etmek şiarı ve 

yaklaşımı ile 2009 yılında göreve gelen Sarıyer Belediye 

Yönetimi bu iddiasını gerçekleştirmek yolunda örnek bir 

adım atmıştır. Ülkemizde ilk defa ilçe düzeyinde ve yerel 

yönetim öncülüğünde kentin ve kent yaşamının geliştirilmesine 

yönelik katılımcı bir kalkınma planı hazırlanmıştır. Sarıyer 

Belediyesi çevresel değerleri koruyan, bütünlüklü ve yerel 

kalkınma planlamasını insan odaklı ve katılımcı yerel yönetim 

anlayışı ile birleştirmiştir. Yapılan bu çalışmanın başarılı 

olması Sarıyer’in kalkınması kadar diğer yerel yönetimler 

ve kent paydaşları için de örnek teşkil edecektir. Ülkemizin 

ve kentlerimizin zor bir dönemden geçtiğini göz önünde tutarsak, Sarıyer ilçesinde gelişmenin başarılı olması İstanbul ve hatta 

Türkiye genelinde de iyi bir emsal teşkil edecektir. Bu örneğin demokratik kalkınma ve insan odaklı bir yaşamın inşasında yerel 

düzeyin önemini kanıtlayacağını da ümit etmekteyiz.

Sürecin bu yönde ilerlemesini engelleyebilecek birçok risk ve tehlike bulunmaktadır. Bunlar ilçe içinden ve dışından olabileceği 

gibi, öngörülmesi zor olanları da içermektedir. Ancak bütün risk ve tehdit olasılıklarına rağmen samimi, kararlı, esnek ve etkin 

bir işbirliği ve çabanın bu olasılıkları aşmaktaki yegâne güç ve yöntemi sunacağından kuşkumuz yoktur. Aynı şekilde kentini seven 

ve kentsel gelişimi önemseyen Sarıyer halkının bu sürece sahip çıkacağından ve gerekli desteği vereceğinden de hiçbir kuşkumuz 

yoktur.
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HİZMET SEKTÖRÜKENTSEL ALTYAPI
& ÇEVRE

SOSYAL, 
EĞİTİM & KÜLTÜR

Turizmİmar ve Şehircilik Sosyal Politika

Kültür ve Sanat

Hayvan Hakları

SporTarihi ve Kültürel Miras

Afet Yönetimi

Çevre

Kobi

Sahil Şeridi

Kalkınma Eylem Planı'nın Alanları ve Konuları

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI
Açıklayıcı Şemalar



Açıklayıcı Not:

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı 

ilçede farklı politika alanları 

ile bu alanların içerisinde 

yapılacak kalkınma eylemlerini 

amaç, uygulama ve zamansal 

olarak tanımlamaktadır.

Üç temel alanda yapılacak her 

kalkınma eyleminin her biri 

sürdürülebilir ve bütünlüklü bir 

ilçe kalkınmasına katkı yapması 

öngörülmektedir.

Tablolarda belirtilen kısa 

vadeli projeler, 0-2 yılda 

gerçekleştirilecek projelerdir. 

Orta vadeli projeler, 2-5 yıl 

arası;  uzun vadeli projeler 

ise, 5 yıl ve daha uzun sürede 

gerçekleştirilecek projelerdir.

HİZMET SEKTÖRÜ

S
K
E
P

KENTSEL ALTYAPI
& ÇEVRE

UYGULAMA UYGULAMA UYGULAMA

PLANLAMA PLANLAMA PLANLAMA

AMAÇ AMAÇ AMAÇ

SOSYAL, 
EĞİTİM & KÜLTÜR
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KENTSEL ALTYAPI & ÇEVRE
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Eko-Belediye
Hizmet Binasının 

İnşası

Kendi kendine yetebilen 
çevreci belediye hizmet 

binasının oluşturulması ve 
belediyecilik ile ilgili her 
türlü işlemde kalite, hız 

ve verimliliğin arttırılması.

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Proje alan mülkiyetinin 
   Belediyeye devri
5. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. III. Numaralı Kültür ve 
   TabiatVarlıklarını 	
   Koruma (K.T.V.K.)
   Bölge Kurulu
3. Milli Emlak Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Çeşitli Kamu Kurum ve 
   Kuruluşları
5. STK’ler
6. Muhtarlar
7. Üniversiteler

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama
5. İşletme

1. Plan alanının  
   analizlerinin 
   yapılması ve 
   değerlendirilmesi
2. Planlama yaklaşımları 
   yapmak
3. Planın çizilmesi
4. Planın onaylanması
5. Uygulama

Sarıyer’de nikâh 
hizmetlerinin kaliteli 

mekânda ve daha hızlı bir 
şekilde gerçekleşmesini 

sağlamak.

Kültür, sanat ve sosyal 
hizmetlerin arttırılması 

için altyapının 
güçlendirilmesi.

Yurttaşlara eğlenme, dinleme 
ve sosyal faaliyetler için 

fırsatlar sunmak.

Sürdürülebilir kentsel 
gelişimin sağlanması.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

KISA

KISA

1.

2.

3.

4.

5.

KISA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Belediye Nikâh Salonu 
İnşası

Zekeriyaköy Belediye Ek 
Hizmet Bina İnşası

Reşitpaşa Mahallesi’nde 
Bulunan Yaklaşık 

5000m ’lik Alana Sahip 
Belediye Sosyal Tesis 
Alanı Projelendirilmesi

Sarıyer Geri Görünüm 
ve Etkilenme Bölgeleri 
Koruma Amaçlı İmar 

Planı Revizyonu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

2
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Yerinden Dönüşüm

Mülkiyet Sorunlarının 
Çözümü

Tapusuz olan arsalarda 
yaşayan konut sahiplerinin 

bulundukları yerde kalmasını 
sağlayıp, sosyal yapıyı 

koruyarak kentsel dönüşümün 
gerçekleştirilmesi.

1. Milli Emlak Müdürlüğü'ne   
   ait parsellerin 
   belirlenmesi
2. Vakıflara ait parsellerin  
   belirlenmesi
3. Vakıflara ait arazilerin   
   Milli Emlak’a devri
4. Milli Emlak’a devri olan 
   parsellerin 
   belediyemize devri
5. Parsellerin maliklere 
   devri

1. Belediye ve İ.B.B’ne ait 
   arazilerin alınması
2. Parsellerin konut 
   sahiplerine devri

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Milli Emlak Müdürlüğü
4. Vakıflar Müdürlüğü
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Milli Emlak Müdürlüğü
4. Vakıflar Müdürlüğü
5. STK’ler

1. Halka açık manzara 
   seyredilebilecek 
   sosyal mekânların 
   projelendirilmesi
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Kurum görüşlerinin 
   alınması
2. Jeolojik etüt raporunun 
   hazırlanması
3. 1/1000 ölçekli planın 
   çizilmesi
4. Planın onayı

Sarıyer genelinde yaşanan 
mülkiyet sorunlarını çözerek 

sağlıklı ve planlı kentleşmenin 
sağlanması.

Kamuya açık mekânlar 
oluşturarak ilçenin doğal ve 
kültürel değerlerini tanıtmak 

ve turizmi desteklemek.

Koruma amaçlı uygulama 
imar planını gerçekleştirerek, 

bölgenin planlı gelişimini 
sağlanmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

KISA

KISA

6.

7.

8.

9.

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Deniz Gören Parsellerde 
Seyir ve Bakı Teraslarının 

Düzenlenmesi

Gümüşdere-Kısırkaya 
Bölgesi'nin 1/1000 Ölçekli 

Planının Yapılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Çeşitli Kamu Kurum ve 
   Kuruluşları
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Rumeli Feneri Etkilenme 
Bölgesi'nin 1/1000 Ölçekli 

Planının Yapılması

Koruma amaçlı uygulama 
imar planını gerçekleştirerek, 

bölgenin planlı gelişimini 
sağlanmak.

1. Kurum görüşlerinin 
   alınması
2. 1/1000 ölçekli planın 
   çizilmesi
3. Planın onayı
4. Uygulaması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
3. İ.B.B.
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

İstanbul Boğaziçi Alanı’nın 
kültürel ve tarihi değerlerini, 
doğal güzelliklerini, mimarisini 

gözeten, doluluk boşluk 
yapı cepheleri ve silüet 

açısından Boğaziçi Yasası’nı 
yeniden düzenleyerek İstanbul 

İmar Yönetmeliği dışında 
Boğaziçi Alanı için de özel 
yönetmeliğin çıkartılmasını 

sağlamak.

1. Boğaziçi yapı 
   envanterinin 
   çıkartılması
2. Boğaziçi kültür 
   envanterinin çıkartılması
3. Boğaziçi çevre ve yapı 
   koşullarının 
   belirlenmesi
4. Yönetmeliğin 
   hazırlanması
5. Onaylanması
6. Uygulama

Sanayi alanlarının hizmet 
ve alışverişe yönelik ticari 
fonksiyonlarının yer aldığı 
modern ve prestijli çağdaş 
mekânlar haline getirilmesi.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA10.

11.

12.

UZUN

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Boğaziçi Alanı ve Doğal 
Sit Alanlarına Özel 

Yönetmeliğin Çıkartılması 

İstinye Vadisi Hizmet ve 
Ticaret Alanına Yönelik 
Kentsel Dönüşüm Projesi

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Çeşitli Kamu Kurum ve 
   Kuruluşları

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI
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İstinye Vadisi Fabrika 
Alanında “Hizmet ve 

Ticaret Alanına Yönelik 
Kentsel Dönüşüm“ Projesi

Bölgede hizmetler sektörünün 
geliştirilmesi, istihdamın 

arttırılması ve kentsel mekan 
sağlanması.

1. Dönüşüm projesinin 
   hazırlanması
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Parsel Malikleri

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
   (Koordinasyon)
2. İ.B.B. (Yapım)
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sahil bandı tasarımının 
   projelendirilmesi  
2. Projelerin onayı
3. Uygulama

1. Sokak ve caddeler için 
   tasarım projelerinin 
   tasarlanması
2. Projelerin onayı
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

Sarıyer kıyı kent kimliğinin 
pekiştirilerek kıyı kullanımının 

arttırılması. Ayrıca sportif 
ve rekreatif faaliyetlerin 
düzenlenmesine olanak 

sağlamak.

Engelli yurttaşlarımızın günlük 
faaliyetlerini sürdürmesi 
sırasında karşılaştıkları 

mekânsal sorunları gidermek 
ve engellilerin daha aktif 
bir şekilde sosyal hayata 

katılımını sağlamak.

Toplu taşımayı etkinleştirmek, 
deniz taşımacılığından daha 
fazla faydalanmak, raylı 

sistem ve deniz taşımacılığı 
bütünleşmesini sağlayarak 

ulaşımın güvenliğini, 
konforunu ve hızını arttırmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

KISA

14.

16.

17.

15.

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Büyükdere Sarıyer Sahil 
Bandı Düzenlemesi

Sokak ve Caddelerin 
Engelliler İçin 
Düzenlenmesi

İstinye Deniz Otobüs 
Terminali-Maslak Finiküler 

Metro Hattı
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Derbent-Baltalimanı 
Bağlantı Tüneli

Karayolu ulaşımının 
güçlendirilmesi ve konforunun 

arttırılması.

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B. 
4. III. Numaralı K.V.T.K. 
   Bölge Kurulu

1. Otopark alanı 
   belirlenmesi 
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. İmar planındaki 
   yol kesitine göre 
   projelendirme
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. İmar planlarında 
   dere koruma 
   alanlarının belirlenmesi
2. Belirlenen alanlarda 	
   uygulama projelerinin 
   hazırlanması
3. Projelerin onayı
4. Uygulama

30 metre en kesitli kamuya 
terkin edilmiş imar yolu 

projelendirilerek Zekeriyaköy-
Uskumruköy arası mevcut 
yol, aktivite yolu haline 
getirilecek ve 2x2 şeritli 

olarak düzenlenip kara ulaşımı 
güçlendirilecek.

Araçların yol açtığı trafik 
sorunlarının çözümü 

ve otopark ihtiyacının 
giderilmesi.

Sarıyer’deki derelerin ıslah 
edilerek etrafını mesire ve 
yürüyüş alanlarına çevirmek, 
kamu kullanımına açmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

ORTA

18.

19.

20.

21.

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Zekeriyaköy-Uskumruköy 
Yolunun Projelendirilmesi

Yeraltı Otoparkları 
Projesi

Derelerin Islah Edilmesi
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3. Boğaz Köprüsü Yerine 
Sualtı Tüp Geçiş Projesi

3. Köprü'nün oluşturacağı 
sosyal, ekonomik ve çevresel 
sorunların önüne geçilmesi 

ve Sarıyer’in kuzeyine doğru 
kentsel gelişmenin önlenmesi.

1. 3. Köprü yerine 
   alternatif taşımacılık 
   projelerinin 
   geliştirilmesi
2. Alternatifler arasından 
   uygun olanın 
   belirlenmesi 
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Ulaştırma Bakanlığı
2. İ.B.B.
3. Sarıyer Belediyesi
4. STK’ler
5. Üniversiteler

1. İ.B.B.
2. Sarıyer Belediyesi
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge
4. Üniversiteler

1. İ.B.B.
2. Sarıyer Belediyesi
3. III. Numaralı 
   K.T.V.K. Bölge Kurulu
4. Üniversiteler

1. İ.B.B.
2. Sarıyer Belediyesi
3. III. Numaralı 
   K.T.V.K. Bölge Kurulu
4. Üniversiteler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

Toplu taşımacılığı etkin ve 
sürekli kılmak, Sarıyer kent 
merkezinde oluşan trafik 

sıkışıklığını önlemek

Toplu taşımada deniz yolundan 
daha fazla faydalanmak, raylı 
sistem ve deniz taşımacılığı 
bütünleşmesini sağlamak 
ve ulaşımın güvenliğini, 

konforunu ve hızını arttırmak. 

Özellikle yaz aylarında artan 
trafik yoğunluğunu azaltmak, 
mücavir alanda etkin ulaşımı 
sağlamak ve toplu taşımayı 

arttırmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

UZUN

ORTA

22.

23.

24.

25.

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hacıosman-Taksim 
Metrosunun Hafif Raylı 

Sistem ile Sarıyer Merkeze 
Bağlanması

İstinye Füniküler Sistem 
Metro Hattı ve Tarabya 

Füniküler Sistem 
Metro Hattı’nın Kurulması 

Mücavir Alanda (Bahçeköy-
Zekeriyaköy-Uskumruköy) 
Hafif Metro Sisteminin 

Geliştirilmesi
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Havai Hatların Yer Altına 
Alınması Projesi

Elektrik kesintilerini önlemek 
ve elektrik potansiyelini 

güçlendirerek 
görsel kirliliği önlemek.

1. BEDAŞ
2. Sarıyer Belediyesi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. İl Özel İdaresi
6. STK’ler
7. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Üniversiteler
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. İl Özel İdaresi
4. İ.B.B.
5. III Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. İlçe Sağlık Grup 
   Başkanlığı

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Parsel üzerindeki 
   işgaliyeler kaldırıldıktan 
   sonra ihale süreci 
4. Uygulama

1. Hastane alanının 
   belirlenmesi
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Parsel üzerindeki 
   işgaliyeler kaldırıldıktan   
   sonra ihale süreci 
4. Uygulama

Büyükdere Mahallesi’ne 
kadar gelmiş olan atık su 

kanalizasyon hattının Rumeli 
Feneri’ne kadar uzatılması ve 
çevre kirliliğinin önlenmesi.

İlçede sağlık hizmetlerinin 
artmasına ve daha sağlıklı 

bir Sarıyer’in oluşturulmasına 
katkı sağlamak.

Sağlık hizmetlerinin ilçe 
sakinlerine daha yakın, 
kapsamlı ve hızlı şekilde 

verilmesini sağlayarak sağlıklı 
bir Sarıyer oluşturmak.

İlçede sağlık hizmetlerinin 
artmasına ve daha sağlıklı 

bir Sarıyer’in oluşturulmasına 
katkı sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

UZUN

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Atıksu Arıtma ve 
Deniz Deşarjı Tesisi 

Kanalizasyon Sisteminin 
Uzatılması

Çayırbaşı Devlet Hastanesi

Çayırbaşı Hastane Projesi

Kocataş Mahallesi Sağlık 
Tesisi

26.

27.

28.

29.

30.
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Ağız ve Diş Sağlığı 
Hastanesi

Ağız ve diş sağlığı ile ilgili 
hizmetlerin verilmesi ve sağlık 

hizmetlerinin kapsamının 
genişletilmesi.

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. İlçe Sağlık Grup 
   Başkanlığı

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi
3. İl Sağlık Müdürlüğü
4. İ.B.B.
5. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. STK’ler

1. Belirli noktalardan 
   hastaneler ile 
   denizyolunun 
   koordine edilmesi 
   ve ulaşım hatlarının 
   belirlenmesine ilişkin 
   projenin hazırlanması
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Sağlık merkezleri için 
   yer tahsisi
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Yurt, huzurevi, 
   yetiştirme yurdu, 
   iyileştirme, güçsüzler 
   evi, sağlık tesisleri 
   ve hastane alanlarının 
   projelendirilmesi
2. Projelerin onayı
3. Proje uygulama

Sağlık hizmetlerinin daha hızlı 
ve güvenli şekilde sağlanması 
için deniz yolu kullanımının 

arttırılması.

Sağlık hizmetlerinin ilçe 
sakinlerine daha yakın, 
kapsamlı ve hızlı şekilde 

verilmesini sağlayarak sağlıklı 
bir Sarıyer oluşturmak.

Yerli ve yabancı turistlere 
yönelik sağlık hizmetlerinin 
verilmesi ve sağlık turizmini 

ilçede yaygınlaştırmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Deniz Ambulansı Projesi

Mahalle Sağlık Merkezleri

Gümüşdere Sağlık Köyü

31.

32.

33.

34.
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Kadın Konukevi

Aile içi şiddete maruz kalan 
kadınlara ve çocuklara destek 

hizmetleri vererek onları 
rehabilite etmek ve topluma 

katılmalarını sağlamak.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sosyal Hizmetler 
   Müdürlüğü
3. Milli Emlak Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi
2. Engelliler Derneği
3. Üretici Birlikleri
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi
3. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
4. İ.B.B.
5. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
6. Meslek Örgütleri

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İlçe Tarım Müdürlüğü
3. Halk Eğitim Merkezi 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Yer tahsisi
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama
5. İşletme

Engelli vatandaşların 
boş zamanlarını 

değerlendirebilecekleri, 
doğaya ve huzura olan 

özlemlerini giderebilecekleri, 
aynı zamanda fiziksel 

ve zihinsel yeteneklerini 
geliştirebilecekleri hobi 

amaçlı bahçeler oluşturmak.

Sarıyer ilçesi genelinde 
engellilerin faydalanabileceği, 
açık yaşam alanlarına sahip 
meslek edindirme merkezi 

oluşturmak. Engellilerin yeni 
meslek öğrenerek sosyal ve 
ekonomik hayata katılımına 

destek olmak.

Tarımsal üretimin 
geliştirilmesi ve istihdamının 

arttırılması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

PTT Evleri Mahallesi 
Fidanlık Alanlarda 

Engellilere Yönelik Hobi 
Bahçesi Projesi

Zekeriyaköy Engellilere 
Yönelik Meslek Edindirme 

Merkezi

Gümüşdere Organik Tarım 
Çıraklık Merkezi

35.

36.

37.

38.
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1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Tarım Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. Üniversiteler
6. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

İlçe sakinlerinin sağlık, sosyal 
ve kültürel ihtiyaçlarının 

karşılanması

Emekli ve yaşlılarımıza 
gün içerisinde iyi vakit 
geçirebilecekleri sosyal 

olanaklar yaratılması, haftada 
iki kez doktor kontrolünden 

geçip, psikolojik destek 
alabilecekleri bir yaşam evi 

oluşturmak.

Balıkçılık ve diğer su ürünleri 
sektörlerinde çalışacak 

kalifiye işgücü temini ve 
istihdamın arttırılması.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Her Mahalleye Semt 
Evleri Kurulması

Yaşam Evleri Projesi

Kilyos Su Ürünleri Meslek 
Eğitim Merkezi39.

40.

41.

Çayırbaşı Mahallesinde 
50 Çocuk Kapasiteli Kreş 

Binası

İlköğretim öncesi çocukların 
sağlıklı ve eğitimli 

gelişebilmesini
sağlamak.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İl Özel İdaresi
5. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

ORTA42.
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1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. Üniversiteler
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. STK’ler

1. Spor, kültür, dinlenme, 
   eğlenme ve diğer 
   sosyal etkinliklerin 
   yer alacağı rekreasyon 
   alanlarından oluşan 
   projelerin hazırlanması
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Yer Tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı 
5. Pazarın Kurulması

1. Yer Tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

Yeşil alan kullanımının 
arttırılması ve

rekreaktif faaliyetlerin 
düzenlenmesine olanak 

sağlamak.

Yurttaşların dinlenme 
ihtiyaçlarının giderilmesi, 

bitkisel araştırma ve bilimsel 
çalışmalar için imkân sunmak.

Bölgenin turizm potansiyelini 
geliştirmek, kalkınmayı ve 

istihdamı arttırmak.

Yerel tarihi dokuyu koruyarak
Sarıyer’in turizm kimliğine 

uygun mekânları yapılandırıp 
ilçedeki kültürel ve sanatsal 
faaliyetlerin arttırılması.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

KISA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Çamlıtepe Mahallesi 
Bölge Parkı (110 ha)

Sarıyer Botanik Parkı ve 
Rekreasyon Alanı Projesi

Büyükdere Ç. Gülersoy 
Parkı ve Civarı, Sarıyer 
Merkez ve Yeni Mahalle 

Sahilinde Otantik El 
Sanatları Pazarı

Yeniköy ve Büyükdere’de 
Kültür ve Sanat 

Sokaklarının Oluşturulması

43.

44.

45.

46.
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Demirciköy Kültür 
Merkezi’nin Sarıyer 

Belediyesi Konservatuarı’na 
Dönüştürülmesi

Kentsel kültür ve sanat 
olanaklarının arttırılması.

Halkımızın ihtiyaç duyduğu 
sosyal gereksinimleri tarihi 
yapıları değerlendirerek 

gidermek ve örnek bir “Semt 
Konağı” oluşturmak.

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. İskelenin Türkiye 
   Denizcilik İşletmeleri 
   A.Ş.’den devrinin 
   yapılması
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. Yükseköğrenim Kurulu
3. İl Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Türkiye Denizcilik 
   İşletmeleri A.Ş.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İ.B.B. Boğaziçi İmar 
   Müdürlüğü
5. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin onayı 
4. Uygulama

İlçenin turizm potansiyelini 
arttırarak kalkınmaya katkı 

sağlamak.
Ayrıca ilçe sakinleri ve 

ziyaretçilerde deniz canlıları 
ve çevre alanında bilinç 

oluşturmak.

Çocukların kültürel gelişimini 
arttırmak ve aynı zamanda 
ilçenin turizm açısından 

tanıtımını yapmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Rumeli Feneri Deniz 
Akvaryumu

Çocuk Müzesi

Büyükdere Tarihi Vapur 
İskelesi'nin Deniz 

Müzesi'ne Dönüştürülmesi

47.

48.

49.

50.
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Sarıyer Balık ve Su 
Ürünleri Müzesi

Bölgemizden elde edilen 
su ürünlerinin tanıtılması 
ve korunması ile turizm 

gelirlerinin arttırılması. Ayrıca 
deniz ve su ürünleri için 

yurttaşlarda koruma bilincinin 
geliştirilmesi.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. İstanbul Trafik Vakfı
6. Bisiklet ve Spor 
   Kulüpleri
7. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. İstanbul Trafik Vakfı
6. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. STK’ler

1. Yer tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Yer tespiti
2. Parkurların ve 
   bisiklet yollarının 
   projelendirilmesi
3. Projelerin onayı
4. Uygulama 

Trafik kurallarının daha iyi 
öğrenilmesi için mekânsal 

olanaklar oluşturmak.
Ayrıca ilçe sakinlerini sportif 
ve çevre-dostu bir araç olan 
bisiklet kullanmaya teşvik 
ederek sağlığın ve çevrenin 

korunması.

Trafik kuralları konusunda 
daha bilinçli ve duyarlı 
nesiller yetiştirmek ve 

trafik kurallarına uyulmasını 
arttırmak.

Bisiklet kullanma alışkanlığını 
arttırmak, gürültü ve çevre 

kirliliğini engellemek.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

UZUN

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Trafik Eğitim Parkurları 
ve Bisiklet Yolları Projesi

Tarabya Çocuk Trafik 
Eğitim Parkı

Sahil Şeridinde Bisiklet 
Yolu ve Park Yeri Projeleri 

Geliştirilmesi
(Pilot Bölge: Sarıyer 
Merkez-Tarabya Arası)

51.

52.

53.

54.
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Ekolojik turizm faaliyetlerini 
arttırmak.

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
3. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
3. İ.B.B.
4. Vakıflar Müdürlüğü
5. Üniversiteler
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. STK’ler

Atatürk’ün ilk muhalefet 
partisini kurma emrini verdiği 
yalının, Türk demokrasi tarihi 
açısından önemini gelecek 

kuşaklara aktarmak.

Boğazın eşsiz güzelliklerini 
havadan izleme imkânı 

yaratarak, turistlerin ilgisini 
çekmek.  

Türkiye’ye örnek olacak 
modern bir Sarıyer Cem ve 
Kültür Evi tesisi oluşturmak.

Başta yaşlılara, kadınlara, 
öğrencilere ve engelli 

yurttaşlarımıza çeşitli hizmet 
ve olanaklar sunulması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Demokrasi Anıtı ve 
Müzesi (Kocataş Yalısı)

Cem ve Kültür Evi Projesi

Reşitpaşa Kültür ve Sosyal 
Hizmetler Merkezi

Garipçe Köyü ve Rumeli 
Feneri’nde Kuş Gözlem 

Evlerinin Kurulması

Doğatepe Parkı'na 
Manzara Balonu Projesi

55.

56.

57.

58.

59.
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Alman Askerleri Anıtı

Altınkum Balıkçı Kazası 
Anıtı

Boğaz, Deniz ve Kent 
Müzesi

Sarıyer tarihinde yer alan 
önemli olaylardan I. Dünya 
Savaşı’nda ölen ve Sarıyer 
Rumeli Feneri civarlarına 
gömülen, mezarı belli 

olmayan Alman askerleri için 
simge anıt dikerek yurtta ve 
dünyada barışa yerel düzeyde 

dikkat çekmek.

Kent belleğinin kaybolmaması, 
olayın simgeleşmesi ve 
sürekli hatırlanması için 

Altınkum açıklarında meydana 
gelen ve birçok balıkçının 
ölümüne sebep olan deniz 

kazasını temsilen Altınkum’da 
belirlenen yere anıt dikmek.

Birçok tarihi olaya sahne 
olmuş kentin hafızasının 

korunması ve kaybolmasının 
engellenmesi ile tarihsel 
belleğin oluşturulması.

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
3. İ.B.B.
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Kültür ve 
   Turizm Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
3. İ.B.B.
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Gençlik ve Spor 
    Müdürlüğü

Bütün mücavir alan 
sakinlerine ve amatör spor 
kulüplerine hizmet edecek 
spor olanaklarını sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Zekeriyaköy Spor 
Kompleksi

60.

61.

62.

63.
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Amatör sporcular ve 
kulüplerin faydalanabileceği 

alanlar oluşturmak ve 
desteklemek.

1. Yer tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Yer tespiti
2. Yelken sporunun 
   yapılabileceği 
   mekanların 
   projelendirilmesi
3. Projelerin onayı
4. Uygulama

1. Yer tahsisi
2. Spor kulübünün 
   projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Galatasaray 
   Yelken Kulübü
5. Fenerbahçe 
   Yelken Kulübü
6. Diğer Spor Kulüpleri
7. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. STK’ler
3. Engelli Spor ve Gençlik 
   Dernekleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. STK’ler

Yelken, kürek, sürat motoru, 
deniz paraşütü, deniz kayağı, 
jet ski v.b. su sporları için 
yeni alanların oluşturulması.

Ayrıca ilçenin tanıtımını 
yapmak ve turizm sektörünün 
gelişmesine katkı sağlamak.

Engelli sporcuların kullanacağı 
spor tesislerinin oluşturulması 
ve engellilerin spor yapmaya 

teşvik edilmesi.

Amatör sporcuları desteklemek 
ve ilçedeki spor aktivitelerini 

arttırmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Zekeriyaköy Engelli 
Gençlik Spor Kulübü

Poligon Mahallesi 380 Ada 
32 Parselde Spor Alanı 

Projesi

Amatör Sporlar İçin 
Stadyum İnşası

Kuzey Sahillerinde Deniz 
Sporu Aktiviteleri Projesi

64.

65.

66.

67.
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Poligon Mahallesi 391 
Ada 19 Parselde Spor 

Oteli

Ferahevler Mahallesi’nde 
Kamuya Terk Edilmiş 9500 
m  Alanda Spor Alanı ve 

Spor Çarşısı Projesi

Okul ve Personel Servis 
Parkı

Bireysel olarak kişilerin 
gelip spor yapabileceği ve 
konaklayabileceği bir tesis 

yapmak.

Spor ürünleri satışının 
gerçekleşeceği ve spor 

alanlarının planlanacağı bir 
çarşı yaratmak.

Bekleme ve park noktaları 
sağlayarak Maslak-Levent 

trafiğini azaltmak.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
    Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
    Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
    Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Yer Tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Tarihi iskelelerin 
    yeniden kullanıma 
    açılması
2. Yeni iskelelerin 
    oluşturulmasına dair 
    projelerin hazırlanması
3. Projelerin onayı
4. Uygulama

1. Ulaşım güzergâhlarının 
    belirlenmesi
2. Gerekli altyapının 
    sağlanması
3. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
    (Koordinasyon)
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
    Bölge Kurulu
4. İ.D.O.

1. İ.B.B (İ.D.O)
2. Ulaştırma Bakanlığı
3. Sarıyer Belediyesi
4. Üniversiteler
5. STK’ler

Toplu ulaşımı teşvik etmek ve 
kara yolu ulaşımına bağımlılığı 

ve trafiği azaltmak.

Sarıyer’in Boğaz yerleşimleri ile 
denize kıyısı olan ilçeler arası 
ulaşımın sağlanmasıyla karayolu 

trafiğini azaltmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Deniz Ulaşımını Arttırmak

Deniz Ulaşımının 
Yaygınlaştırılması

68.

69.

70.

71.

72.

2
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Daha ucuz, taze ve sağlıklı 
ürünlerin satıldığı, uygun 
yerlerde kurulan semt 
pazarları oluşturmak.

1. Semt pazarlarının 
   uygun standartlarda 
   düzenlenmesi 
2. Mekânsal düzenlemeler 
   için projelendirilme
3. Projelerin onayı
4. Uygulama

1. Yer tespiti
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projenin onayı
5. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Proje onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Yer tespiti
2. Planlama
3. Projelendirilme
4. Projelerin onayı
5. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Avrupa Birliği
3. İl Kültür ve 
   Turizm Müdürlüğü
4. İ.B.B. Boğaziçi 
   İmar Müdürlüğü
5. III. Numaralı K.T.V.K. 
    Bölge Kurulu
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B. 
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

1. İ.B.B.
2. Sarıyer Belediyesi
3. Üniversiteler
4. STK’ler

İlçe içerisinde taze, organik 
ve doğal besinlerin tüketimini 
teşvik ederek halk sağlığının 

korunması

Garipçe Köyü’nün balıkçılık ve 
turizm yönlerinde gelişimini 

sağlamak ve istihdamın 
arttırılmasına destek olmak.

Taksi ulaşımının konforlu, hızlı 
ve güvenli olarak sağlanması.

Kent içi otopark sorununun 
çözülmesi ve trafik 

sıkışıklığının önlenmesi.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

UZUN

ORTA

KISA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Garipçe Köyü Geliştirme 
Projesi

Çağdaş Taksi Durakları 
İnşası

Otopark Yapımı ve 
Kullanımının Arttırılması

Semt Pazarlarının 
İyileştirilmesi

Sarıyer Belediye Organik 
Halk Pazarı

73.

74.

75.

76.

77.
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Garipçe Köyü’ndeki Balıkçı 
Barınağının İyileştirilmesi

Balıkçılık Soğuk Hava 
Deposu ve İşletme 
Tesisinin Kurulması

Kilyos Balıkçı Barınağı ve 
Yat Limanı

Yörenin ihtiyacı olan 
balıkçılığın geliştirilmesi ve 

korunması.

Su ürünlerinin sağlıklı 
ortamda uzun süre korunması, 

ürünlerin işlenmesi, 
paketlenmesi ve pazarlamaya 
hazır hale getirilmesi için 

altyapı oluşturmak.

Yöre ekonomisini canlandırmak 
ve turizme teşvik etmek.

İlçe için önemli olan balıkçılık 
sektörünün geliştirilmesi ve 
balıkçıların desteklenmesi.

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
4. Ulaştırma Bakanlığı
5. Çevre ve Orman 
   Bakanlığı
6. Üniversiteler
7. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üretici Birlikleri
3. Üniversiteler
4. STK’ler

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. İmar planlarına uygun 
    balıkçı barınağının 
    projelendirilmesi
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. STK’ler

Sarıyer merkezde kent 
meydanı ile bütünleşen bir 
çarşı meydana getirmek ve 

balıkçılığın yerel ekonomideki 
payını arttırmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Rumeli Feneri Balıkçı 
Barınağı

Sarıyer Kent Meydanı ve 
Balıkçılar Çarşısı Projesi

78.

79.

80.

81.

82.
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Üniversite öğrencilerinin 
belirli dönemlerde 

konaklayabileceği mekânlar 
yaratmak ve yüksek öğrenime 

destek vermek.

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Turizm Meslek Lisesi 
    ve Uygulamalı Otelin 
    Projelendirilmesi
2. Projenin onayı
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üniversiteler
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İ.B.B.
4. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Yüksek Öğrenim Kredi 
   ve Yurtlar Kurumu
3. Üniversiteler
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Evcil Hayvan Sahipleri
3. STK’ler

Bölgemizde turizm için 
gerekli olan nitelikli personel 
ihtiyacının sağlanması ve yeni 
iş olanaklarının oluşturulması.

Bölgenin konaklama ihtiyacının 
giderilmesi ve turizm 

faaliyetlerinin arttırılması.

Kız öğrencilerin çağdaş 
standartlarla barınma 

sorunlarının giderilmesi.

Evcil hayvan sahipleri için 
otel ve hastane hizmetlerinin 

verilmesi

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

İMAR, ŞEHİRCİLİK VE KENTSEL ALTYAPI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Reşitpaşa Mahallesi 154 
Ada 8 Parselde Otel 

Projesi

Bahçeköy’de 114 Yataklı 
Kız Öğrenci Yurdu

Hayvan Hastanesi ve Oteli 
Projesi

Darüşşafaka Mahallesi’nde 
Belediye Öğrenci Konuk 

Evi Projesi

Aşçılık, Garsonluk Okulu, 
Turizm Meslek Lisesi ve 
Uygulama Oteli Yapımı

83.

84.

85.

86.

87.
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Bölgenin hangi tür ve 
mertebede riskler içerdiği, bu 
risklerin hangi nedenlerden 
dolayı yükseldiği, hangi 

etkinliklerin risk azaltmada 
başarılı olabileceği 

konularında analizler yapmak.

Yapılan analizler sonucunda 
gerekli olan önlemlerin 

alınması.

1. Mevcut arazi ve bina 
   bilgilerinin saptanması
2. Analizlerden anlamlı bir 
   bütün oluşturulması
3. Risk haritalarının 
   oluşturulması
4. Gerekli önlem ve 
   tedbirler için uygun 
   projelerin geliştirilmesi
5. Seçilen projenin onayı
6. Projenin uygulanması

1. Mevcut durumun tespiti
2. Teknik çalışmalar
3. İmar uygulamaları
4. Hukuki çalışmalar
5. Mali kaynak çalışmaları
6. Eğitim çalışmaları
7. Sosyal faaliyetler 
8. Afet yönetimi

1. Sarıyer ilçesinin sismik 
   risk yapısını irdelemek
2. Sismik açıdan riskli 
   yapıları ortaya 		
   çıkartmak
3. Riskli alanlarda yaşayan 
   halkı bilgilendirmek
4. Özellikle kamu 
   binalarının risk 

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Bayındırlık ve İskan 
   Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B. 
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler

Sarıyer ilçesinde bulunan 
riskli yapıları güçlendirmek ve 
afetlere karşı güvenilir hale 

getirmek.

Sarıyer ilçesinde depremsellik 
risklerini tespit etmek ve 
deprem master planını 

uygulayarak zarar azaltmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

UZUN

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

AFET YÖNETİMİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sarıyer Deprem Master 
Planı

Sarıyer İlçesi Sismik Riski 
Azaltma Projesi

Doğal Afetlerin 
Araştırılması ve Olası 

Risklerinin Hesaplanması
1.

2.

3.
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Sismik değerlendirme 
yaparak sağlam ve çürük 
binaların sayısal verilerini 
ortaya çıkartmak, yerel 

zemin yapılarına göre konut 
projeleri uygulamak veya 
uygulanmasını sağlamak.

Yerel zemin yapılarının 
analiz edilerek, yapılaşmaya 
uygun olan zeminlerin konut 

sahasına açılması.

1. Sismik mikro bölgeleme 
    çalışmalarını yerel 
    zemin yapısına göre 
    entegre etmek
2. Binalarda ve altyapılarda 
    meydana gelecek 
    hasarlara karşı önleme 
    ve azaltma programları 
    geliştirmek
3. Şehir planlaması ile 
    ilgili afetlere yönelik 
    önerilerde bulunmak ve 
    uygulanmasını 
    sağlamak

1. Afetlere karşı: hazırlık, 
    müdahale, iyileştirme 
    ve zarar azaltma 
    programları uygulamak 
    ve oluşturmak

1. Sarıyer’de bulunan tüm 
    altyapı ve konutların 
    zemin etütlerinin 
    yapılması ve yerel 
    zemin yapılarının analiz 
    edilmesi

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. İBEDAŞ
6. İGDAŞ
7. İSKİ
8. TÜRK TELEKOM

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği 
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Muhtarlıklar
6. Toplu konutlar
7. STK’ler

Sarıyer ilçesi sınırlarında 
meydana gelecek afetlere 
karşı etkin programlar 

yaparak, önlem ve zarar 
azaltma sürecini oluşturmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

AFET YÖNETİMİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Tüm Altyapı ve Konut 
Yapımına Yönelik 

Deprem Yönetmeliğine 
Uygun Zemin Etütlerinin 

Yapılması

Bütünleşik Afet Yönetimi 
Oluşturmak

Depreme Dayanıklı Konut4.

5.

6.
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Afete dayanıklı yapılaşmayı 
sağlamak.

1. Sarıyer sınırlarında 
   bulunan tüm dere 
   yataklarının ve şevli 
   bölgelerin yapılaşmaya 
   açılmadan yerel zemin 
   yapısına bakılarak konut 
   alanına açılması ve 
   deprem yönetmeliğine 
   göre konut sahasına 
   dönüştürülmesi

1. Sarıyer ilçesinde afetlere 
   karşı bilinçli ve eğitimli 
   gruplar oluşturmak
2. Bu grupların afetlere 
   karşı müdahale ve 
   tedbir alan konusunda    
   önceden bilgi sahibi 
   olması için eğitimler 
   verilmesi

1. Sarıyer ilçesinde 
   yaşanabilecek veya 
   ilçeyi etkileyecek doğal 
   afetlere karşı arama 
   kurtarma ve ilk yardım 
   ekipleri oluşturmak ve 
   yetiştirmek

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Valilik İl Afet ve Acil 
   Durum Müdürlüğü
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Valilik İl Afet ve Acil 
   Durum Müdürlüğü
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B. 
5. Üniversiteler

Sarıyer bölgesini etkileyecek 
afetlere ait bir dizi tedbirler 
almak, bu afetlere karşılık 
arama ve kurtarma altyapısı 

oluşturmak.

Afetlere karşı etkin müdahale 
birimleri oluşturmak ve bilgi, 
eğitim amaçlı projeleri halk 

ile paylaşmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

AFET YÖNETİMİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

(MAG) Mahalle Afet 
Gönüllüleri Projesini 
Faaliyete Geçirmek, 

Gönüllü Yaşam Projesini 
Uygulamak

 Belediye Acil Müdahale 
Birimi

Dere Yatakları ile Şevli 
Bölgelere Islah Uygulaması7.

8.

9.
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Olası bir deprem veya afet 
sonrası barınma sorununa 

hazırlıklı olmak.

1. Sarıyer’de meydana 
    gelebilecek afetlere 
    karşı bilinçlenmek ve 
    afet sonrası geçici 
    barınma yerleri 
    oluşturmak 
2. Afetlere karşı düzenli 
    ve önceden hazırlıklı 
    yapılar oluşturmak, 
    aralıklı olarak planlı 
    tatbikatlar yapmak

1. Sarıyer’de bulunan tüm    	
    mahalle ve köylere, 
    afetler konusunda bilgi 
    almak ve altyapı 
    oluşturmak için 
    çalışmalar yapmak

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Valilik İl Afet ve Acil 
   Durum Müdürlüğü
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İstanbul Valiliği
3. Sarıyer Kaymakamlığı
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler
6. STK’ler

Her mahallede deprem sonrası 
çalışmalarda kullanılmak üzere 

altyapı oluşturulması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

AFET YÖNETİMİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Semt Deprem Evleri 
Kurulması 

Çadır–Kent Projesi 10.

11.
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Kentin çevre üzerindeki 
olumsuz etkisinin azaltılması, 
yenilenebilir enerji kaynakları 

kullanımı, en düşük 
düzeyde atık üretimi, geri 

dönüşümlü malzeme kullanımı 
gibi, sürdürülebilirlik 

ilkeleri gözetilerek Eko-
Kent olgusunun Sarıyer’de 

oluşmasını sağlamak.

1. Gerekli analizlerin 
   yapılması
2. Planlama
3. Projelendirme
4. Projelerin onayı
5. Uygulama
6. Değerlendirme ve 
    geliştirme 

1. Atıkların kaynağında 
   azaltılması, ayrı 
   toplanması, 
   değerlendirilmesi.
2. Öğrencilere ve 
   vatandaşlara yönelik 
   çeşitli etkinlikler 
   (konferans, film 
   gösterimi, anket, 
   broşür, pankart, 
   geziler, kampanyalar,  
   v.b.) düzenlemek.
3. Çevre haftası gibi 
   özel günlerde etkinlik 
   düzenlemek. 

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kültür ve Turizm 
   Bakanlığı
3. Çevre ve Orman 
   Bakanlığı
4. Enerji ve Tabii 
   Kaynaklar Bakanlığı
5. İ.B.B.
6. Üniversiteler
7. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü 
4. İ.B.B.
5. Üniversiteler
6. STK’ler

Çevreci yaşam bilinci ve 
kent kültürü oluşturulmasıyla 

çevrenin korunması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Çevre Bilgilendirme ve 
Bilinçlendirme Çalışmaları

Sarıyer’in Eko-Kente 
Dönüşmesi 1.

2.
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İlçe içerisindeki uygun 
yerlerde ağaç dikimi ve 

peyzaj çalışmaları ile yeşil 
alanların arttırılması.

1. Fidan dikim alanlarının 
    belirlenmesi
2. Okullarda bilgilendirme 
    toplantılarının 
    düzenlenmesi
3. Fidanların temini
4. Fidanların dikilmesi
5. Geliştirmeyi teşvik 
    edici tedbirlerin 
    alınması

1. Atık pillerin kaynağından 
    ayrıştırılması ve teslimi 
    için bilgilendirme 
    çalışmaları
2. Atık pillerin kaynağından 
    başlayarak toplanması 
    ve bertaraf edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
    arttırılması
4. Denetimlerin arttırılması

1. Tehlikeli atıkların
    kaynağından ayrıştırılması 
    ve teslimi için 
    bilgilendirme 
    çalışmaları 
2. Tehlikeli atıkların 
    kaynağından başlayarak 
    toplanması ve bertaraf 
    edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
    arttırılması
4. Denetimlerin arttırılması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Çevre ve Orman 
    Müdürlüğü
4. TEMA Vakfı
5. İlk ve Ortaöğretim 
    Kurumları
6. Fidan bağışçıları
7. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
    Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
    Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. Taşınabilir Pil 
    Üreticileri ve 
    İthalatçıları Derneği 
    (TAP)
5. İlçe sakinleri 
6. STK’ler
7. Özel işletmeler

Atık pillerin kaynağından 
(konut ve işyerlerinden) 

ayrı toplanması, taşınması, 
değerlendirilmesi ve bertaraf 

edilmesini sağlamak.

Endüstriyel ve tehlikeli 
diğer atıkların kaynağından 
başlayarak etkin bir şekilde 

bertaraf edilmesini sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

KISA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE
SORUMLU VE İLGİLİ

PAYDAŞLAR

Atık Pillerin Yönetimi

Tehlikeli Atıkların 
Yönetimi

Yeşillendirme Etkinliği3.

4.

5.
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Bitkisel atık yağlarının 
kaynağından (konut ve 

işyerlerinden) ayrı toplanması, 
taşınması, değerlendirilmesi 

ve bertaraf edilmesini 
sağlamak.

1. Bitkisel atık yağların, 
   kaynağında 
   ayrıştırılması ve 	
   teslimi 
   için bilgilendirme 
   çalışmaları 
2. Bitkisel atık yağların 
   kaynağından 
   başlayarak toplanması 
   ve bertaraf edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
   arttırılması
4. Denetimlerin 

1. Hafriyat atıklarının 
   kaynağında ayrıştırılması 
   ve teslimi için 
   bilgilendirme çalışmaları 
2. Hafriyat atıklarının 
   kaynağından başlayarak 
   toplanması ve bertaraf 
   edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
   arttırılması
4. Hafriyat ve inşaat
   yıkıntı atıkları taşıma 
   kabul belgesinin 
   verilmesi, izinsiz 
   dökümlerin önlenmesi 
   için denetim ve 
   kontrollerin düzenli 
   yapılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

Hafriyat atıklarının kaynağında 
değerlendirilmesi, ayrı 

toplanması, taşınması, geri 
kazanılması ve bertaraf 
edilmesini sağlamak

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hafriyat Atıkları Yönetimi

Bitkisel Atık Yağların 
Yönetimi6.

7.
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Atık araç lastiklerinin 
kaynağında, ayrı toplanması, 
taşınması, geri kazanılması ve 
bertaraf edilmesini sağlamak.

1. Bakanlıktan yetkili 
    bir kuruluşla protokol 
    yapılarak atık araç 
    lastiklerinin ayrı 
    toplanması, taşınması, 
    geri kazanılması ve 
    bertaraf edilmesini 
    sağlamak
2. Atık araç lastiklerinin 
    kaynağında ayrıştırılması 
    ve teslimi için 
    bilgilendirme çalışmaları 
3. Altyapı ve donanımın 
    arttırılması
4. Denetimlerin arttırılması

1. Elektronik atıkların 
    kaynağından 
    ayrıştırılması ve teslimi 
    için bilgilendirme 
    çalışmaları 
2. Elektronik atıkların 
    kaynağından başlayarak 
    toplanması ve bertaraf 
    edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
    arttırılması
4. Denetimlerin arttırılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
    Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
    Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

Elektronik atıkların 
kaynağından (konut ve 

işyerlerinden) ayrı toplanması, 
taşınması, değerlendirilmesi 

ve bertaraf edilmesini 
sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Elektronik Atıkların 
Yönetimi

Atık Araç Lastiklerinin 
Yönetimi8.

9.
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Halk sağlığı için daha 
temiz yaşam alanlarının 

oluşturulması.

1. İlgililerine zabıta 
   kanalıyla tebligat 
   yapılarak yerleşim 
   yerlerinden 
   kaldırılması, adaklık, 
   kurbanlık, satış ve 
   kesim yerlerinin 
   oluşturulması.

1. Bilgilendirme ve 
   bilinçlendirme 
   çalışmaları 
2. Denetimlerin düzenli 
   yapılması ve arttırılması

1. Bilgilendirme ve 
   bilinçlendirme 
   çalışmaları 
2. Denetimlerin düzenli 
   yapılması ve arttırılması

1. Bilgilendirme ve 
   bilinçlendirme 
   çalışmaları 
2. Denetimlerin düzenli 
   yapılması ve arttırılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

Kirletici kaynakların ortadan 
kaldırılması veya kabul 

edilebilir değerlere çekilmesi.

Kirletici kaynakların ortadan 
kaldırılması veya kabul 

edilebilir değerlere çekilmesi.

Kirletici kaynakların ortadan 
kaldırılması veya kabul 

edilebilir değerlere çekilmesi.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

KISA

KISA

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hava Kalitesinin 
Korunması

ve İyileştirilmesi

Gürültü Kirliliği Yönetimi

Görüntü Kirliliği Yönetimi

Küçük ve Büyükbaş Hayvan 
Barınaklarının Yerleşim 

Yerlerinin Dışına Taşınması
10.

11.

12.

13.
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Baz istasyonlarının güvenlikli 
alanlara kaydırılması ve 

kurulması yolu ile halk ve 
çevre sağlığının korunması.

1. Mevzuatta yapılacak 
   düzenlemelere göre 
   çalışmaların yapılması

1. Bilgilendirme ve 
    bilinçlendirme 
    çalışmaları 
2. Denetimlerin düzenli 
    yapılması ve arttırılması

1. Tıbbi atıkların 
   kaynağında ayrıştırılması 
   ve teslimi için 
   bilgilendirme çalışmaları 
2. Tıbbi atıkların 
   kaynağından başlayarak 
   toplanması ve bertaraf 
   edilmesi
3. Altyapı ve donanımın 
   arttırılması
4. Denetimlerin arttırılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri ve 
   işletmeler
5. Bilgi Teknolojileri 
   Kurumu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

Atık suların çevreye zarar 
vermeden geri dönüşümü veya 

bertaraf edilmesi.

Tıbbi atıkların kaynağında, 
ayrı toplanması, taşınması ve 
bertaraf edilmesini sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

KISA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Atık Su Kirliliği Yönetimi

Tıbbi Atıkların Yönetimi

Baz İstasyonlarının 
Yönetimi 14.

15.

16.
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Ambalaj atıklarının kaynağında 
azaltılması, ayrı toplanması, 
taşınması, geri kazanılması ve 
bertaraf edilmesini sağlamak.

1. Sarıyer ambalaj atık 
   yönetim planı 
   hazırlanması
2. Ambalaj atıklarının 
   kaynağından 
   ayrıştırılması ve teslimi 
   için bilgilendirme 
   çalışmaları 
3. Geri dönüşüm için 
   değerlendirilmesi

1.İlgililerine zabıta 
  kanalıyla 
  tebligat yapılarak 
  yerleşim yerlerinden 
  uzaklaştırılması

1. Bilgilendirme ve 
   bilinçlendirme 
   çalışmaları 
   yapılması

1. İlgili yerlerden bilgi 
   toplanması ve 
   arşivlenmesi
2. Denetlemelerin 
   arttırılması

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman    
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

Mahalle içindeki hurdacıların 
yerleşim yerlerinin dışına 

çıkartılması.

Naylon poşetlerin kullanımının 
yerine yenilenebilir poşetlerin 
kullanılması yolu ile çevrenin 

korunması.

Atık ve kirletici kaynakların 
kontrol altına alınması 
ve arşiv oluşturularak 
denetlenmesi yolu ile 
çevrenin korunması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

KISA

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hurdacıların Kaldırılması

Naylon Poşet Kullanımının 
Kaldırılması ve 

Yenilenebilir Poşet 
Kullanımı

Atık ve Kirlilik 
Kaynaklarının Tespit 
Edilmesi ve Kirliliğin 

Önlenmesi

Ambalaj Atıklarının 
Yönetimi ve Geri 

Dönüşümü
17.

18.

19.

20.
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İçme ve kullanım sularının 
korunması, kalitesinin 
arttırılması, potansiyel 

çevre ve sağlık risklerinin 
önlenmesi.

1. Halka açık çeşmelerin, 
   okulların ve 
   ibadethanelerin su 
   depolarının temizlik 
   dezenfekte, yalıtım,  
   yenileme ve arıtma 
   çalışmalarının yapılması

1. Rüzgâr ve güneş 
   enerjisinden 
   faydalanmak
2. Konutlarda ısı yalıtımı 
   sağlamak
3. ORKÖY Projesi 
   kapsamında köylerdeki 
   güneş enerjisinden 
   faydalanmak

1. Planlama
2. Projelendirilme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. BEDAŞ
2. Sarıyer Belediyesi
3. İl Özel İdaresi
4. STK’ler
5. Üniversiteler

Küresel ısınmayı önleyecek 
alternatif enerji kaynaklarının 

kullanımını sağlamak.

Yenilenebilir enerji 
kullanımının arttırılması 
ve enerji maliyetlerinin 

azaltılması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

ORTA

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Alternatif Enerji Kullanım 
Projesi

Sokak Lambalarının Güneş 
Enerjisi ile Işıklandırılması

Açık İçme Sularının 
Korunması ve 
İyileştirilmesi

21.

22.

23.
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Enerjinin etkin kullanılması 
ve ekonomik değer kaybının 

engellenmesi.

1. Planlama
2. Projelendirilme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Bilimsel altyapı 
   oluşturmak
2. Koruma planlarının 
   hazırlanması
3. Uygulama ve denetim

1. Planlama
2. Projelendirilme
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. Bina Sahipleri
3. Müteahhit Firmalar
4. STK’ler
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İ.B.B.
4. İlçe sakinleri 
5. STK’ler
6. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

İlçede bulunan nadir endemik 
bitki türlerinin belirlenerek 

koruma altına alınması.

Sarıyer’in görsel imajını 
güçlendirmek, hava ve gürültü 

kirliliğini önlemek.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

UZUN

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

ÇEVRE

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Endemik Bitki Zenginliğinin 
Korunması

Piyasa Caddesi Boyunca 
Boğaziçi Peyzajına Uygun 
Bitkilendirme Çalışması

Bina Yalıtımının 
Yaygınlaştırılması24.

25.

26.
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Tarihi dokunun korunması, 
tanıtımı, turizmin 

geliştirilmesi ve kentsel 
gelişime katkı sağlamak. 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. Anıtlar Yüksek Kurulu
4. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
3. İ.B.B.

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi 
3. Anıtlar Yüksek Kurulu
4. Üniversiteler

Kalelerin kamunun kullanımına 
açılması ve tarihi mirasın 

korunması.

Geri görünüm, etkilenme 
bölgesi ve mücavir alandaki 
tescilli yapıların basit onarım 
projelerinin hızlandırılması 

yolu ile kentsel gelişime katkı 
sağlamak. 

Pilot bölge olarak seçilen 
Büyükdere haricinde kalan 

Köyiçi alanlarının da kentsel 
gelişimini sağlamak.

Tarihi dokuyu yansıtan 
yapıların devamlılığını 

sağlamak, turizmin gelişimine 
ve kentsel gelişime katkı 

sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

ORTA

KISA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

TARİH VE KÜLTÜREL MİRAS

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Büyükdere Sivil Mimari 
Restorasyonu Projeleri 

Hazırlanması ve 
Uygulamaları

Garipçe ve Rumeli Feneri 
Kalelerinin Restorasyonu, 
Kullanımı, Uygulaması

Koruma Uygulama ve 
Denetim Biriminin 
(KUDEB) Kurulması

Köyiçi Kentsel Tasarım 
ve Sokak Sağlıklaştırma 

Projeleri Hazırlanması ve 
Uygulamaları

Büyükdere Köyiçi Kentsel 
Tasarım ve Sokak 

Sağlıklaştırma Projesi
ve Uygulamaları

1.

2.

3.

4.

5.
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Farklı kültürlerin dini 
inançlarını daha rahat 

koşullarda gerçekleştirmelerini 
sağlamak ve kültürel mirası 

korumak.

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi
3. Anıtlar Yüksek Kurulu
4. Azınlık Vakıfları

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Özel İdaresi
3. Anıtlar Yüksek Kurulu
4. Üniversiteler

Pilot çalışma ile kentsel 
estetik gelişimine ve tarihi 
mirasın korunmasına katkıda 

bulunmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

TARİH VE KÜLTÜREL MİRAS

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Pilot Bölgede Restorasyon 
Proje Uygulamaları

Dini Alanlarının 
Restorasyon

Projeleri ve Uygulamaları
6.

7.
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SOSYAL, EĞİTİM & KÜLTÜR



91

İlçede başta engelliler olmak 
üzere kadınlar, gençler 
ve uzun süreli işsizlerin 

istihdamlarının sağlanması.

1. Planlama ve hazırlık
2. İlçedeki işsizlerin tespit 
   edilmesi ve veritabanı 
   oluşturulması
3. Farklı meslek dalları için 
   meslek kursları 
   düzenlenmesi
4. Mesleki eğitimden 
   geçmiş olanların 
   istihdamı için destek 
   hizmetleri verilmesi

1. Planlama ve hazırlık
2. İstihdam politikasının 
   uygulanmasına yönelik 
   personel, ofis ve 
   donanımların temini
3. İlgili kurum ve 
   kuruluşlar ile daimi 
   işbirliği kurulması
4. Organik tarım, sosyal 
   hizmetler, balıkçılık ve 
   turizm başta olmak 
   üzere farklı meslek 
   alanlarında eğitim 
   verilmesi

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletime açılması
4. Diploma eğitimi için 
   MEB’den onay alınması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İŞKUR
4. Halk Eğitim Merkezi
5. Meslek Odaları ve 
   Birlikleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İlçe Halk Eğitim 
   Merkezi
4. İŞKUR
5. Özel işletmeler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İstanbul İl Özel İdaresi
3. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
4. STK’ler

İlçedeki mesleki eğitim 
ve istihdam çalışmalarının 
koordine edilerek ekonomik 

gelir ve sosyal refahın 
arttırılmasına öncü ve destek 

olmak.

İlçede turizm ve aşçılık 
alanında gençlerin uygulamalı 

olarak mesleki eğitimden 
geçirilmesi ve istihdam 

edilmesi.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

UZUN

KISA

ORTA

UZUN

UZUN

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Belediye Mesleki Eğitim 
ve İstihdam Birimi

Turizm ve Aşçılık Meslek 
Eğitim Uygulama Oteli

Sarıyer İstihdam Politikası1.

2.

3.
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Sarıyer’de ikamet eden 
farklı engelli gruplarının 
ihtiyaçlarını bütünlüklü 

olarak cevaplandırmak için 
bir politika geliştirmek ve 
uygulamak suretiyle engelli 

yurttaşların refahını sağlamak.

1. Planlama ve hazırlık
2. İlçe sınırlarında ikamet 
   eden farklı engelli 
   grupları, bu kişilerin 
   ve ailelerinin ihtiyaçlarını 
   tespit ve analiz etmek
3. Durum analizinden çıkan 
   sonuçlar ve belirlenen 
   taleplere uygun bir 
   engelli politikası ve bu 
   politikanın uygulanma 
   araçlarının oluşturulması
4. Engelli politikasının 
   uygulamaya sokulması
5. Engelsiz Sarıyer meclisi

1. İlçe sınırları içerisinde 
   cadde ve sokakların 
   fiziksel engellilerin 
   ihtiyaçlarına uygun 
   hale getirilmesi için 
   analiz yapılması
2. Belirlenen önceliklere, 
   yeni düzenleme 
   çalışmalarına 
   başlanması
3. Ana arterlerin 
   düzenlenmesi için İ.B.B. 
   ile görüşülmesi

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üniversiteler
3. Yerel ve ulusal engelli 
    STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Üniversiteler

Sarıyer’deki park, sokak ve 
caddelerin farklı engelli 

gruplarının kullanıma uygun 
hale getirilmesi ve bununla 

engellilerin topluma katılımına 
olanak sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Engelsiz Sarıyer Park, 
Sokak ve Caddeleri

Engelsiz Sarıyer Politikası4.

5.

KISA

ORTA

UZUN

KISA

ORTA

UZUN

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI
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Bakım merkezi ile ilçede 
yaşayan farklı engelli 

gruplarına bakım, yardım ve 
destek sağlamak.

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İstanbul İl Sosyal 
   Hizmetler Müdürlüğü
3. İ.B.B. 
4. Engellilere yönelik 
   kurulmuş vakıf ve 
   dernekler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi
2. STK’ler

Farklı engelli gruplarının 
istihdam edilmesi ve topluma 
katılımlarını arttırmak için 
daimi olarak mesleki eğitim 
ve kişisel gelişim hizmeti 

sunmak.

Sarıyer’de yaşamakta olan 
engelli nüfusu ve aileleri 
hakkında yeterli bilginin 

(iş, sosyal güvenlik, eğitim, 
sağlık, ulaşım vs.) toplanması 

ve bu bilgiler ışığında en 
doğru, en etkin yaklaşım 

politikalarının geliştirilmesi, 
engellilerin, yerel yönetim 

çalışmalarına yönelik katkı ve 
eleştirilerini yapabilmeleri.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

ORTA

UZUN

UZUN

ORTA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Engelli Meslek Eğitim 
Merkezi

Engelli Bilgi-İletişim 
Sistemi

Engelli Bakım Merkezi6.

7.

8.
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1. Kadınların yaşadığı 
   sorunlar ve öncelikli 
   ihtiyaçlarının analizinin 
   yapılması
2. Kadınlara yönelik 
   sağlık, sosyal ve eğitim 
   hizmetlerin arttırılması
3. Meslek eğitim kursları 
   düzenlenmesi ve çocuğu 
   olan kadınlar için 
   kreşlerin açılması
4. Ev içi şiddete maruz 
   olan kadınlara yönelik 
   hizmetler sunulması.

1. Altyapının 
   oluşturulması 
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. BM Sözleşmesi’nin 
   uygulanmasına yönelik 
   bir politika hazırlamak
2. Planlama ve hazırlık 
   çalışmaları
3. Uygulamalar

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sosyal Hizmetler ve 
   Çocuk Esirgeme 
   Kurumu
3. T.C. Başbakanlık 
   Kadının Statüsü Genel 
   Müdürlüğü
4. STK’ler
5. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İstanbul Valiliği
3. İl Sosyal Hizmetler ve 
   Çocuk Esirgeme 		
   Kurumu 
4. Sarıyer Kaymakamlığı
5. Mor Çatı Kadın Sığınağı 
   Vakfı

1. Sarıyer Belediyesi
2. T.C. Başbakanlık Sosyal 
   Hizmetler ve Çocuk 
   Esirgeme Kurumu
3. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. STK’ler

Ev içi şiddete maruz kalan 
kadınlar, varsa çocukları ile 
bakım altına alınarak destek 

hizmetleri verilmesi.

Birleşmiş Milletler Çocuk 
Hakları Sözleşmesi’ne uygun 

olarak ilçede yaşayan 
çocukların ihtiyaç ve 

taleplerini azami düzeyde 
sağlayarak daha sağlıklı ve 
mutlu nesillerin yaratılması.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Kadın Konukevi

Çocuk Dostu Kent 
Politikası

9.

10.

11.

Başta yoksul ve eğitim düzeyi 
düşük kadınlar olmak üzere, 
kadınların sağlık durumlarının 
kontrolü, kişisel gelişimlerini, 
sosyal hayata katılımlarını 

arttırmak.

KISA

ORTA

UZUN

KISA

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Kadınların Desteklenmesi
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İlçede yaşayan çocukların 
gelişmesini ve eğlenmesini 

sağlamak.

1. Altyapının oluşturulması 
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Planlama 
2. İlçedeki ilköğretim 
   okulları ile hazırlık 
   yapılması
3. Yurtdışındaki çocuk 
   grupları ile bağlantıya 
   geçilmesi
4. Programın belirlenmesi 
5. Uygulama

1. Yeni yaşam evleri için 
   mekân tahsisi ve 
   altyapının oluşturulması 
2. Personel ve donanımın 
   temini 
3. Mevcut olan yaşam 
   evlerinde faaliyetlerin 
   kullanıcı görüşü alınarak 
   çeşitlendirilmesi ve 
   arttırılması.

1. Planlama 
2. Projelendirme
3. İnşa edilmesi
4. İşletilmesi

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İlçe Halk Eğitim 
   Merkezi
3. İlköğretim Okulları
4. Yurtdışındaki çocuk 
   grupları ve kuruluşları

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Sosyal Hizmetler 
   Müdürlüğü
3. İl Sosyal Yardımlaşma 
   ve Dayanışma Vakfı
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İl Milli Eğitim 
   Müdürlüğü

23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı’nı değişik 
ülkelerden gelen çocuklar 
ile kutlamak ve 23 Nisan’ı 
uluslararası nitelikte bir 
bayrama dönüştürmek. 

Yaşlı yurttaşlarıma destek 
olarak sosyal ve kültürel 

yaşama katılma olanaklarının 
arttırılması. 

Anaokulu çağındaki çocukların 
gelişimine ve kadın 

istihdamına destek olunması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

KISA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Uluslararası Sarıyer Çocuk 
Şenliği Düzenlenmesi

Yaşlı Yurttaşlara 
Mahalle Yaşam Evleri

Mahalle Kreşleri

Çocuk Müzesi Kurulması12.

13.

14.

15.
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1. Planlama
2. Gerekli donanım ve 
   personelin temini
3. İlçedeki STK’ler ile ilişki 
   kurulması
4. İşletilmesi

1. Sağlık merkezinin 
   kurulması
2. Anne adaylarına aile 
   ve gebelik eğitimlerinin 
   verilmesi 
3. Gebeliklerin düzenli 
   takibi, tıbbi yönlendirme 
   yapılması ve yeni 
   doğan bebeklerin sağlık 
   durumlarının takip 
   edilmesi
4. Spina Bifida hastalığına 
   karşı folik asit desteği 
   sağlanması

1. Altyapının 
   oluşturulması 
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Planlama
2. Onay
3. Hazırlık
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İlçe Sağlık Grup 
   Başkanlığı
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. Üniversiteler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Sağlık Grup 
   Başkanlığı
3. STK’ler

İlçe içerisinde doğum öncesi 
ve sonrasında anne ve çocuk 

sağlığının korunması.

Yurttaşların doğal ortamda 
kaliteli sağlık ve bakım 
hizmetleri almalarını 

sağlamak.

Engelli ve yaşlı sakinlerin 
sağlık hizmetlerine kolay 

erişimini sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Ana-Çocuk Sağlığı Merkezi 
Kurulması

Sağlık Köyü Kurulması

Gezici Sağlık Hizmeti

16.

17.

18.

19.

İlçede faaliyet yürüten farklı 
sivil toplum kuruluşları ve 
gönüllülerin kullanabileceği 
bir merkez oluşturarak, 
ilçedeki sivil toplumun 

gelişimine katkı sağlamak.

KISA

ORTA

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Sivil Toplum Merkezi
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SGK veya diğer sosyal 
güvenlik kapsamına 

girmeyen, acil durumlarda 
ihtiyaç duyulan tedavi edici 
ilaçların, ihtiyaç sahiplerine 

ulaştırılması.

1. Planlama
2. En çok ihtiyaç duyulan 
   ilaçların temin edilmesi
3. İhtiyaç sahiplerinin 
   hizmet hakkında 
   bilgilendirilmesi
4. İhtiyaç sahiplerine temin 
   edilmesi

1. Planlama
2. Semt pazarlarında 
   satışın teşviki
3. Organik ürün 
   yetiştirilmesine teşvik 
   edilmesi
4. Sarıyer’de organik pazar 
   kurulması

1. Değişik ülkelerdeki 
   öğrenciler ve gruplar ile 
   bağlantıya geçilmesi
2. Ortak faaliyetlerin 
   belirlenmesi
3. Hazırlıkların yapılması
4. Kampın 
   gerçekleştirilmesi

1. Altyapı oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. İstanbul Eczacı Odası

1. Sarıyer Belediyesi
2. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Üniversiteler
3. Yurt içi ve dışındaki 
   öğrenci grupları ve 
   kuruluşları

1. Sarıyer Belediyesi
2. Yüksek Öğrenim Kredi 
   ve Yurtlar Kurumu
3. Üniversiteler
4. STK’ler

İlçe içerisinde taze, organik 
ve doğal besinlerin tüketimini 
teşvik ederek, halk sağlığının 

korunması.

Yurtdışından gelen öğrenciler 
ile kültürler arası uyumun 
sağlanması, ön yargıların 
aşılması, bilgi alışverişinin 

sağlanması, sosyal beceri ve 
dayanışmayı destekleyerek 

kültürler arasındaki kardeşliğe 
katkı sağlamak.

İlçe içerisinde veya çevresinde 
öğrenim gören üniversite 

öğrencilerine kaliteli konut ve 
barınma olanağı sağlanması.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

KISA

UZUN

ORTA

KISA

UZUN

ORTA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Organik Besin Tüketimi

Uluslararası Öğrenci Yaz 
Kampı Düzenlemesi

Üniversite Öğrenci Yurdu

Ücretsiz İlaç Desteği20.

21.

22.

23.
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1. Planlama
2. Hazırlık
3. Tanıtım
4. Uygulama

1. Planlama
2. İhtiyaç sahiplerinin 
   belirlenmesi
3. Objektif kıstaslar 
   doğrultusunda 
   yardımların yapılması

1. Planlama 
2. Projelendirme
3. İnşa süreci
4. Milli Eğitim Müdürlüğü’ne 
   devredilmesi

1. Altyapı oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Planlama ve hazırlık
2. İlçede yaşayan müzisyen 
   ve aday müzisyenlerin 
   tespit edilmesi
3. Orkestra kurularak 
   eğitim ve provalar 
   yapılması
4. Konser düzenlenmesi ve 
   yapılan diğer 
   etkinliklerde yer alınması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. Üniversiteler
4. STK’ler 

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü
3. İlçedeki ilköğretim 
   okulları
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Özel İdaresi
3. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Milli Eğitim 
   Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İlçe Halk Eğitim 
   Merkezi
3. Üniversiteler
4. STK’ler

Gelir düzeyi düşük öğrencilerin 
kitap ve kırtasiye ihtiyaçlarını 

karşılayarak, öğrenim 
süreçlerine destek olmak.

İlçe imar planında yer alan 
okulların yapılarak, eğitim 

sorununun çözülmesi.

Farklı yabancı dillerin 
öğretileceği bir dil köyü 
kurarak ilçe sakinleri ve 
ülkenin hizmetine sunmak 

yolu ile çok dilli ve kültürlü 
bir toplum oluşmasına katkı 

sağlamak.

İlçedeki müzik kültürü ve 
etkinliklerinin arttırılması ve 

yaygınlaştırılması.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

İlköğretim Öğrencilerine 
Destek

Yeni Okulların İnşası

Dil Köyü

Sarıyer Konservatuarının 
Kurulması

24.

25.

26.

27.

28.

İlçede bulunan örgün ve açık 
eğitim öğrencilerine yönelik 

ücretsiz destek kursları 
düzenlenmesi.

KISA

ORTA

KISA

ORTA

ORTA

KISA

ORTA

UZUN

UZUN

ORTA

UZUN

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Öğrencilere Eğitim Destek 
Kursları
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Sarıyer’de sanat tasarım 
fakültelerinin ve üniversite 
öğrencilerinin tasarımlarını 
sergileyebileceği modern 

sanatlar gösteri ve tasarım 
atölyesi kurulması.

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Projenin Onayı
4. Uygulama 

1. Planlama ve hazırlık
2. İlçede farklı kültürleri 
   temsil eden kuruluşların 
   tespiti ve ilişki 
   kurulması
3. Ortak faaliyet alanları ve 
   etkinliklerinin 
   planlanması
4. Çeşitli etkinliklerin 
   düzenlenmesi 

1. Uygun sokakların 
   düzenlenmesi
2. Planlama ve hazırlık
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Azınlık Cemaat 
   Vakıfları
3. Türk Kültür ve Sanat 
   Kuruluşları

1. Sarıyer Belediyesi
2. Boğaziçi İmar 
   Müdürlüğü
3. Sanat ve Kültür 
   Girişimcileri

1. Sarıyer Belediyesi
2. Yüksek Öğrenim Kredi 
   ve Yurtlar Kurumu
3. Üniversiteler
4. STK’ler

İlçe içerisinde yaşayan farklı 
kültür, inanç ve geleneklerden 

gelen gruplar arasında 
karşılıklı anlayışın arttırılması 

ve korunması.

Kültür ve sanat mekânlarının 
yayılması ile kültürel ve 
sanatsal yaşamın gelişimi, 

turizm gelirlerin arttırılması.

Sanatsal eserlerini kamusal 
alanlarda yaygınlaştırmak 

ve yerel kültürel zenginliği 
arttırmak. 

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

ORTA

ORTA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Kültürlerarası Diyaloğun 
Geliştirilmesi

Kültür ve Sanat Sokakları 
Oluşturmak

Kamuya Ait Kentsel 
Mekânlarda Sanatsal 

Projeler

Sarıyer Modern Sanatlar 
Gösteri ve Tasarım 

Atölyesi
29.

30.

31.

32.
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1. Uygun yerlerin 
   düzenlenmesi
2. Planlama ve hazırlık
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirme
3. Denizcilik İşletmeleri’ne 
   ait binanın alınması
4. Restorasyon ve 
   düzenleme
5. İşletilmesi

1. Uygun yerin 
   düzenlenmesi
2. Planlama ve hazırlık
3. Ürünlerin hazırlanması
4. Satışa başlanması

1. Planlama ve hazırlık
2. Tanıtım
3. Uygulama

1. Planlama
2. Tanıtım
3. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K.
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
3. İstanbul Kültür Vakfı
4. İstanbul 2010 Avrupa 
   Kültür Başkenti Ajansı

1. Sarıyer Belediyesi
2. İlçe Halk Eğitim 
   Merkezi

1. Sarıyer Belediyesi
2. Esnaf ve Meslek Odaları 
3. Sanat ve Kültür 
   Kuruluşları

1. Sarıyer Belediyesi
2. Muhtarlar
3. STK’ler
4. İlk ve Ortaöğretim 
   Kurumları

Kadın ve engellilerin, kendi 
yaptıkları el sanatları ürünleri 

ile gelir kazanması.

İlçenin marka değerleri 
olabilecek balıkçılık, Emirgan 

çayı, Sarıyer böreği ve 
Zekeriyaköy kiraz festivalleri 
düzenleyerek kültürel hayatı 
zenginleştirmek ve ilçenin 

tanıtımını yapmak.

Başta çocuklar olmak üzere 
ilçe sakinlerine yönelik doğa 
gezileri ve diğer faaliyetlerin 

düzenlenmesi yolu ile 
doğal yaşamı tanımaları ve 

korumalarını sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Büyükdere Kültür Merkezi

Otantik El Sanatları Pazarı

Balık, Çay, Kiraz ve Börek 
Festivalleri

Doğal Yaşam Kültürü

33.

34.

35.

36.

37.

İlçede bulunan parklarda 
farklı kültür ve dinlerin 
tanıtılarak, kültürlerarası 
hoşgörü ve farkındalığın 

arttırılması.

Çok amaçlı kullanılabilecek 
bir kültür, kongre ve gösteri 

merkezi kurarak ilçede 
kültürel ve sanatsal hayatın 

geliştirilmesi.

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

KISA

KISA

ORTA

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Kültür Parkları
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İlçe sakinlerinin doğal yaşam 
ile daha yakın olması ve 
farkındalığın artması.

1. Altyapı oluşturulması
2. Projelendirme
3. Uygulama

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İlçe sınırlarında farklı 
   ihtiyaçların tespit 
   edilmesi
4. Sosyal yardım politikası 
   oluşturulması
5. Yardım dağıtımı için 
   objektif kıstasların 
   belirlenmesi
6. Uygulama

1. Altyapının oluşturulması
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Altyapının oluşturulması 
2. Planlama ve hazırlık
3. İşletilmesi

1. Planlama ve hazırlık
2. Orman piknik alanlarının 
   kiralanarak halka 
   açılması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İstanbul Orman İşletme 
   Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi
2. T.C. Başbakanlık Sosyal 
   Yardım ve Dayanışma 
   Vakfı
3. T.C. İstanbul Valiliği 
   Sosyal Yardım ve 
   Dayanışma Vakfı
4. Sarıyer Kaymakamlığı

1. Sarıyer Belediyesi

1. Sarıyer Belediyesi

1. Sarıyer Belediyesi
2. Orman Genel 
   Müdürlüğü
3. İstanbul Çevre ve 
   Orman Müdürlüğü
4. İstanbul Orman İşletme 
   Müdürlüğü

İlçede yaşayan engelli, yaşlı, 
yardıma muhtaç olan ailelere 

destek olmak.

İlçe sakinlerinin uygun fiyatlar 
ile beslenme, dinlenme ve 
eğlenmelerini sağlamak.

Evlenme işlemlerinin daha iyi, 
hızlı ve uygun bir mekânda 

yapılması.

İlçe sakinlerinin piknik 
yapabileceği uygun alanlar 

oluşturulması.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

UZUN

ORTA

ORTA

KISA

ORTA

KISA

ORTA

KISA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sosyal Yardım Birimi

Belediye Sosyal Tesisi

Yeni Belediye Nikâh 
Salonu

Orman Piknik Alanları

Hobi Bahçeleri38.

39.

40.

41.

42.
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1. Planlama
2. Hazırlık
3. Uygulama

1. Planlama
2. Doğal yaşam alanları 
   oluşturma
3. Sarıyer’in genelinde 
   beslenme odakları 
   oluşturmak
4. Yaşlı ve hasta olan 
   hayvanların tedavi 
   edilmesi
5. Yıllık rutin aşıların 
   yapılması 

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Türlerin tespit edilmesi
3. Koruma amaçlı 
   uygulamaların 
   gerçekleştirilmesi

1. Planlama
2. Yer tespiti ve 
   düzenlenmesi
3. Tanıtım
4. Kullanıma sunulması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üniversiteler
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Evcil hayvan sahipleri
3. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üniversiteler
3. STK’ler
4. Avcılık kulüpleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. Üniversiteler
3. STK’ler

Evcil hayvan sahipleri için 
otel hizmeti ve hastane 
hizmetlerinin verilmesi.

İlçede sürekli veya geçici 
bulunan evcil olmayan 

hayvan türlerinin (ördek, kuş, 
kuğu, balık v.b.) korunması 
ve aşılanarak hastalıkların 

engellenmesi.

İlçe üzerinden göç eden 
kuşların uygun koşullarda 

izlenmesini sağlamak ve ilçe 
turizmine destek olmak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sokak Hayvanlarının 
Korunması

Hayvan Hastanesi ve Oteli 
Projesi

Evcil Olmayan Hayvanların 
Korunması

Göçmen Kuş İzleme 
Noktaları

43.

44.

45.

46.

47.

Kurban bayramı dönemlerinde 
ilçenin değişik noktalarında 

modern kurban kesim ve satış 
yerleri ile halk sağlığının ve 

çevrenin korunması.

Sahipsiz hayvanların 
aşılanması, tedavilerinin 
yapılması ve doğal yaşam 

alanları oluşturularak sokak 
hayvanlarının korunması.

KISA

ORTA

KISA

KISA

ORTA

KISA

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Modern Kurban Kesim ve 
Satış Yerleri
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Göl, gölet, baraj, ırmak, 
dere ve parklarda balık, 
kuş, kuğu ve ördek gibi 
hayvanların korunması ve 

yaygınlaştırılması.

1. Planlama ve hazırlık
2. İlçede yaşayan türlerin 
    tespiti
3. Korumaya yönelik plan 
    oluşturma
4. Uygulama

1. Planlama
2. Altyapının oluşturulması
3. Uygulama
4. Tanıtılması ve teşvik 
   edilmesi

1. Planlama
2. Projelendirilme
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Planlama
2. Altyapı oluşturulması
3. İşletilmesi

1. Mahallelerin öncelik 
   sırasına göre 
   belirlenmesi
2. Uygun fiziksel alanın 
   oluşturulması
3. Resmi kuruluş işlemleri
4. Kullanıma sunulması

1. Sarıyer Belediyesi
2. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. Spor Kulüpleri
6. İlgili STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Gençlik ve Spor İl 
   Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi
2. Türkiye Amatör Spor 
   Kulüpleri 
   Konfederasyonu
3. İstanbul Amatör Spor 
   Kulüpleri Federasyonu

İlçede sağlıklı yaşamın 
desteklenmesi ve çevrenin 

korunmasına katkı sağlamak.

İlçede spor aktivitelerinin 
arttırılması ve kamunun daha 
fazla spor imkânlarına sahip 
olması için altyapı ve hizmet 

yatırımları yapılması.

İlçe sakinlerinin spor yapması 
için olanakların arttırılması.

Spor kulübü olmayan 
mahallelerde spor kulüpleri 

kurarak ilçedeki sportif 
faaliyete ve sağlıklı yaşama 

katkıyı sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Bisiklet Yolları Oluşturmak

Spor Merkezi Sarıyer

Zekeriyaköy Spor 
Kompleksi

Amatör Spor Kulüpleri 
Kurulması

Deniz ve Su Kenarlarında 
Yaşayan Hayvanların 

Korunması
48.

49.

50.

51.

52.
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1. Planlama ve hazırlık
2. Tanıtım faaliyetleri

1. Planlama ve hazırlık
2. Altyapı oluşturulması
3. İşletilmesi

1. Uygun dalların 
   belirlenmesi
2. Planlama ve hazırlık 
3. Uygulama

1. Sarıyer bilgi toplumu 
   politikası hazırlamak
2. Politika doğrultusunda 
   planlama ve 
   projelendirme yapılması
3. Projelerin uygulanması

1. Sarıyer Belediyesi
2. Mevcut spor tesisleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. Girişimciler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Uluslararası spor 
   kuruluşları
3. Farklı ülkelerden yerel 
   yönetimler 

1. Sarıyer Belediyesi
2. Kent Konseyi
3. Mahalle muhtarları
4. Üniversiteler
5. STK’ler
6. Özel işletmeler
7. Basın ve yayın 
   kuruluşlar

Uluslararası düzeyde yerel 
yönetimlere bağlı ve yerel 
spor kulüpleri arasında 

müsabakalar düzenleyerek 
yerel spor anlayışı ve 

etkinliklerini geliştirmek.

İlçe yönetimi ve yaşamında 
bilim, teknoloji ve bilgi 

iletişim imkânlarından azami 
düzeyde faydalanılması.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Kıyılarda Deniz Sporları

Uluslararası Yerel Yönetim 
Spor Müsabakaları 

Bilgi Toplumu ve Kenti 
Olarak Sarıyer

53.

54.

55.

56.

İlçe içerisinde bulunan spor 
tesislerinin Sarıyer halkı için 
kullanıma açılarak ilçede spor 

aktivitelerinin ve sağlığın 
artması.

İlçe sahillerini deniz ve 
su sporlarına uygun hale 

getirerek, ilçe sakinleri ve 
ziyaretçilerin kullanımına 

sunmak.

ORTA

UZUN

UZUN

ORTA

KISA

ORTA

ORTA

KISA

SOSYAL POLİTİKA, KÜLTÜR, SANAT, SPOR VE HAYVAN HAKLARI

Mevcut Spor Tesislerinin 
Halkın Kullanımına 

Açılması
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HİZMET SEKTÖRÜ
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1. Otel projelerinin 
   bitirilmesi ve teşviki
2. Küçük butik oteller ve  
   ev pansiyonculuğu teşviki
3. Tarihi yerleri restore 
   ederek turizm hizmetine    
   sunmak
4. Marka değerleri 
   yaratmak
5. Yeni iş ve istihdam 
   olanakları sağlamak

1. Yer, donanım ve 
   personel tahsis edilmesi
2. Sarıyer turizm politikası 
   hazırlanması
3. Hizmet ve turizm 
   alanında girişimcilere 
   ve işletmelere rehberlik 
   ve destek hizmetleri 
   sunulması

1. Tüm kaynaklardan 
   envanter bilgisinin 
   toplama ve derlemesi                                                              
2. Kültür ile turizm 
   değerlerinin incelenmek 
   suretiyle analiz ve 
   raporlanması                                                                   
3. Tanıtım ve kültür 
   envanterinin 
   oluşturulması ve 
   stratejilerin 
   belirlenmesi

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İ.B.B.
4. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
5. İl Özel İdaresi
6. Muhtarlıklar
7. Turizm birlikleri ve 
   meslek odaları
8. İşletme sahipleri
9. Girişimciler 
10.STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
4. Turizm birlik ve meslek 
   odaları
5. İşletme sahipleri
6. Girişimciler 

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. Üniversiteler  
4. Muhtarlıklar 
5. İşletme sahipleri
6. STK’ler

İlçenin ekonomik ve çevresel 
gelişime turizm alanında 
çeşitli ve daimi hizmetler 
sunarak katkı sağlamak.

İlçenin turizm açısından 
mevcut değer ve 

potansiyellerinin analiz 
edilmesi ve raporlanması.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hizmet Sektörü ve Turizm 
Birimi Kurulması

Envanter Analizi ve 
Raporlama

1.

2.

3.

Sarıyer’in İstanbul’da turizmin 
yoğun olduğu ve yüksek gelir 

getirdiği bir ilçe olması.

KISA
(Analiz
Sonuçları)

ORTA
(Envanter
Oluşturma)

ORTA

UZUN

ORTA

KISA

TURİZM

Turizm Cenneti Sarıyer
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1. Hedef kitlenin 
   belirlenmesine 
   yönelik alan 
   çalışmasının tasarlanıp 
   yürütülmesi                                                        
2. Toplanan verilerin 
   analizi ve raporlanması                       
3. Marka değerlerinin 
   belirlenmesi, pazarlama 
   politika ve stratejilerinin 
   belirlenmesi                                                     
4. Sarıyer için uygun 
   turizm türlerinin 
   belirlenmesi                        

1. Yürütülecek döküm 
   analizi ile birlikte 
   turizme yönelik tüm 
   paydaşlar üzerinden 
   yürütülecek bir alan 
   çalışması
2. Toplanan verilerin 
   analiz ve raporlaması 
3. Marka değerlerinin 
   belirlenmesi, talep 
   analizi sonuçlarıyla 
   karşılaştırılarak 
   pazarlama politika ve 
   stratejilerinin 
   belirlenmesi                                                     
4. Sarıyer için arza göre 
   uygun turizm türlerinin 
   belirlenmesi

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. Muhtarlıklar 
4. Seyahat acenteleri
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. Muhtarlıklar 
4. Seyahat acenteleri
5. STK’ler

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Arz Analizi

4.

5.

İlçeye yönelik mevcut ve 
olası turizm talebinin tespit 
ve analizi yapılarak tanıtım 
ve pazarlama stratejisinin 

geliştirilmesi.

İlçe içerisinde bulunan mevcut 
ve potansiyel doğal, tarihi, 
kültürel ve turistik yer ve 
ürünlerin tanımlanması.

KISA

ORTA

ORTA

UZUN

KISA

TURİZM

Talep Analizi
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1. Karşılaştırmalı analizler
2. Malzeme içeriklerinin 
   oluşturulması orta ve 
   uzun dönemde incelenip 
   arttırılması
3. Tanıtıcı materyallerinin 
   oluşturulması, 
   tasarlanması ve yabancı 
   dillere çevirisinin 
   yapılması 
4. Turizme yönelik web 
   sitesi oluşturmak 
   için örnekleri 
   inceleme, karşılaştırma 
   ve değerlendirme 
   yapmak  
5. Sarıyer için öneriler ve 
   model oluşturma, içerik 
   altyapısının 
   hazırlanması, pazarlama 
   politika ve stratejilerinin 
   belirlenmesi
6. Turizm bilgilendirme 
   stantlarının 
   kurulabilmesi için 
   mevzuatın araştırılması 
   ve gerekli izinlerin 
   alınması
7. Turizm acenteleri ile 
   görüşmeler yapmak ve 
   ilgilerini Sarıyer’e 
   çekmek  
8. Gezi otobüsleri için 
   tur güzergâhlarının 
   belirlenmesi

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü 
4. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
5. Boğaz Komutanlığı 
6. Üniversiteler 
7. Muhtarlıklar 
8. STK’ler
9. Seyahat acenteleri 

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

6.
İlçenin turizm alanında 
tanıtımının yapılması ve 
pazarlanması için altyapı 

oluşturulması.

ORTA

KISA

UZUN

TURİZM

Tanıtım Faaliyetlerine 
Yönelik Altyapı
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1. Markalaşma için doğru 
   iletişim kaynaklarının 
   uygulanması
2. Tanıtım materyallerinin 
   bastırılması
3. Yurtiçi ve yurtdışı 
   fuarlara katılmak
4. Turizm bilgilendirme 
   stantlarının kurulması 
5. Gezi otobüslerinin 
   turlarına başlaması 
6. Özellikle turist çekecek 
   mahallelere turizm 
   tabelalarının 
   yerleştirilmesi

1. Var olan tarihi eserlerin 
   araştırılması
2. Bulunan tarihi eserlerin 
   restorasyonu için 
   çalışmalar yapmak
3. Sarıyer için uygun 
   olan turizm çeşitlerinin 
   belirlenmesi 
4. Turizm alanlarının 
   belirlenmesinden sonra 
   yatırımcıyı bölgeye 
   çekmek
5. Turban Tesisi’nin 
   tekrardan turizme 
   kazandırılması

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. Üniversiteler
4. Muhtarlıklar 
5. STK’ler      
6. Seyahat acenteleri
7. Turizm birlikleri ve 
   meslek odaları
8. İşletme sahipleri

  1. Sarıyer Belediyesi
  2. Sarıyer Kaymakamlığı
  3. İ.B.B.
  4. İl Kültür ve Turizm 
     Müdürlüğü         
  5. İl Çevre ve Orman 
     Müdürlüğü      
  6. Boğaz Komutanlığı   
  7. Milli Emlak   
  8. Üniversiteler
  9. Muhtarlıklar
 10. İşletme sahipleri
 11. Girişimciler
 12. STK'ler   
 13. Turizm şirketleri   

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Var Olan Kaynakların 
Belirlenmesi, Yenilenmesi 

ve Çeşitlendirilmesi

7.

8.

Altyapı çalışması sonucu 
ortaya çıkan faaliyetlerin 

uygulanması.

Sarıyer ilçesinin var 
olan kültürel, turistik ve 
tarihi yerlerini verimli bir 
şekilde kullanmak suretiyle 

kalkınmak.

KISA

ORTA

ORTA

KISA

TURİZM

Oluşturulan Tanıtım 
Faaliyetlerinin 
Uygulanması



110

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Geçmiş deneyimin 
   sebep-sonuç ilişkilerinin 
   sorgulanması
2. Mevcut potansiyelin 
   ortaya çıkartılması
3. Özellikle mevcut konut 
   piyasası konjonktüründe 
   üniversiteler ilçesi olan 
   Sarıyer için bir model 
   önerisi

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Mevcut yenileme ve 
   onarım projelerinin 
   uygulanması
2. Görsel ve yazılı tanıtıcı 
   materyallerin 
   hazırlanması
3. Tanıtım faaliyetlerinin 
   uygulanması

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler
5. İlgili STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı 
3. Üniversiteler
4. Muhtarlıklar 
5. Girişimciler
6. STK’ler      
7. Seyahat acenteleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. Turizm birlikleri ve 
   meslek odaları
4. İşletme sahipleri
5. Girişimciler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
4. Turizm birlikleri ve 
   meslek odaları
5. İşletme sahipleri
6. Girişimciler
7. STK’ler

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

9.

10.

11.

12.

Bölgenin konaklama ihtiyacının 
giderilmesi için uygun 

yerlerde yatırımı teşvik etmek 
ve turizmi güçlendirmek.

Sarıyer halkını ev 
pansiyonculuğuna 

yönlendirerek ilçedeki 
ekonomik gelirin arttırılması.

İlçede mevcut olan veya 
yeni yapılacak sağlık 

kuruluşlarını turizm sektörü 
ile birleştirerek kalkınmaya 

katkı sağlamak.

Mevcut olan dini ve 
kültürel zenginliğin ilçe 

tanıtımı ve kalkınması için 
değerlendirilmesi.

ORTA

TURİZM

Otel Projeleri

Ev Pansiyonculuğunun 
Geliştirilmesi

Sağlık Turizmi

Dini ve Kültürel Turizm

KISA

ORTA

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN
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1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. III. Numaralı K.T.V.K. 
   Bölge Kurulu
4. Üniversiteler

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Manzara Balonu Projesi

13.

14.

İlçede ekolojik turizm 
faaliyetlerini arttırmak.

Boğazın eşsiz güzelliklerini 
havadan izleme imkânı ile 
turistlerin ilgisini çekmek. 

ORTA

ORTA

TURİZM

Kuş Gözlem Evlerinin 
Kurulması
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Başta balıkçılık ve restoranlar 
olmak üzere farklı sektörde 
faaliyet yürüten KOBİ‘lere 

belediye hizmetleri, 
kurumsallaşma, mali kaynak, 
hizmet ve ürün kalitesi ile 

yeni girişimcilere danışmanlık 
ve destek hizmetleri sunmak.

1. Planlama
2. Yer, personel ve 
   donanım tahsisi
3. İlgili kurumlar ile 
   işbirliği oluşturma
4. KOBİ ihtiyaçlarını 
   belirleme
5. Danışmanlı ve destek 
   hizmetlerinin tanıtımı

1. Planlama
2. Yer, personel ve 
   donanım tahsisi
3. İlçe turizm planı 
   hazırlamak
4. Tanıtım ve uygulama

1. Planlama
2. Yerel ihtiyaçların 
   belirlenmesi                                                   
3. İşletme sahip ve 
   çalışanlarının hizmet ve 
   ürün kalitesi konusunda 
   eğitilmesi
4. Mevcut 
   teşviklerden 
   yararlanmaya 
   destek olunması
5. Turistik yerlerdeki 
   işletme sahip ve 
   çalışanlarına yabancı dil 
   ve turizm alanında 
   eğitim verilmesi

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İ.B.B.
4. İşletme sahipleri ve 
   çalışanları
5. KOSGEB 
6. Mesleki birlik ve odalar

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Turizm ve meslek 
   kuruluşları
3. Üniversiteler
4. Mesleki birlik ve odalar
5. İşletme sahipleri

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İlçe Eğitim Müdürlüğü    
3. İşletme sahipleri ve 
   çalışanları
4. Üniversiteler 
5. KOSGEB 
6. Mesleki birlik ve odalar

İlçe kalkınmasında turizm 
alanında yapılacak faaliyetleri 
koordineli, sürekli ve tutarlı 
bir şekilde yapmak ve yeni 

yatırımcıları çekmek.

Sarıyer’de faaliyet yürüten 
KOBİ’lerin kurumsal yapı, 
bütçe, hizmet ve ürün 
kalitesinin arttırılması 

yolu ile talep ve gelirlerin 
arttırılması.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

KISA

ORTA

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

KOBİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Hizmet Sektörü ve Turizm 
Birimi Kurulması

KOBİ Kapasite ve 
Kalitelerinin Arttırılması

Belediye KOBİ Danışma ve 
Destek Birimi1.

2.

3.
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1. Düzenli olarak fon 
   taraması yapmak
2. Fon olanaklarına proje 
   başvurusu yapmak
3. Projeleri uygulamak

1. Planlama 
2. Kuruluş çalışma 
   toplantıları
3. Yasal başvuru
4. Ofis ve donanım temini
5. Faaliyete başlama

1. Planlama ve hazırlık
2. Sertifikasyon için gerekli 
   değişikliklerin 
   uygulamaya sokulması
3. Tanıtım yapılması

1. Uygulama denetlemeleri
2. Temizlik denetlemeleri
3. Fiyat denetlemeleri

1. Planlama
2. Balıkçılık festivali
3. Midye festivali
4. Sarıyer böreği lezzet 
   yarışmaları
5. Emirgan’da 5 çayı

1. Sarıyer Belediyesi
2. KOSGEB
3. Avrupa İşletmeler Ağı
4. AB Bilgi Merkezi
5. Üniversiteler
6. Mesleki birlik ve odalar

1. Sarıyer Belediyesi
2. Mesleki birlik ve odalar
3. İşletme sahipleri

1. Sarıyer Belediyesi
2. Mesleki birlik ve odalar
3. İstanbul Lokantacılar 
   Esnaf Odası
4. İşletme sahipleri

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
3. İl Tarım Müdürlüğü

1. Sarıyer Belediyesi 
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İşletmeler sahipleri
4. Mesleki birlik ve odalar

İlçedeki lokanta 
ve restoranların 

kalite düzeylerinin 
standartlaştırılarak hizmet 
ve ürün kalitesinin artması 
ve buna bağlı gelir artışını 

sağlamak.

İşletmelerin denetlenerek 
hizmet kalitelerini arttırmak 

ve tüketici sağlık ve 
haklarının korunması.

Sarıyer markalarını ön plana 
çıkartmak için tanıtım 

faaliyetleri yaparak, KOBİ 
gelirlerinin arttırılması.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sarıyer KOBİ Derneği

Yıldızlı İşletme Sistemi

Düzenli KOBİ 
Denetlemeleri

Sarıyer Markalarının Ön 
Plana Çıkartılması

4.

5.

6.

7.

8.

AB’nin sağlamış olduğu hibe 
ve krediler ile Sarıyer’deki 
KOBİ’lerin güçlendirilmesi.

İlçe içerisinde faaliyet 
yürüten farklı sektördeki 
işletme sahiplerinin ortak 
sorunlarının çözümü için 

kurumsal işbirliği oluşturmak 
ve temsiliyet sağlamak.

ORTA

ORTA

KISA

ORTA

KISA

KISA

UZUN

ORTA

KISA

KOBİ

Avrupa Birliği Fonlarından 
KOBİ’leri Yararlandırmak
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Sarıyer’in en meşhur yerel 
lezzetlerinden; Sarıyer böreği, 
çiroz, lakerda ile Büyükdere 
dondurması Emirgan çayı ve 
salebi koruma altına alınması 
açısından tescil ettirilerek 

patentinin alınması ve 
tanıtılması.

1. Yerel lezzetlerin tespiti
2. Patentinin alınması
3. Üretimin 
   yaygınlaştırılması ve 
   standardizasyonunun 
   sağlanması
4. Pazarlama ve tanıtım

1. Balıkçı ve midyecilerin 
   mevcut sorunlarının 
   analiz edilmesi
2. Belirlenen sorun ve 
   ihtiyaçlara uygun olarak 
   bir politika geliştirilmesi
3. Oluşturulan politikanın 
   uygulamaya konması

1. Balıkçı iskeleleri, 
   barınakları ve satış 
   yerlerinin yeniden 
   düzenlenmesi
2. Balıkçıların ortak ihtiyaç 
   ve sorunlarına destek 
   olarak çözüm üretmek

1. Uygun bir alanın tahsisi
2. Yasal izinlerin alınması
3. Finansman temini
4. Projelendirme
5. İnşa etme
6. İşletme

1. Sarıyer Belediyesi
2. Gurmeler
3. Üniversiteler
4. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İl Tarım Müdürlüğü
4. Su Ürünleri 
   Kooperatifleri
5. Üniversiteler
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Üniversiteler
4. Su Ürünleri 
   Kooperatifleri
5. Mesleki Birlik ve Odalar
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Tarım Müdürlüğü
4. Su Ürünleri 
   Kooperatifleri
5. Mesleki Birlik ve Odalar

İlçedeki balık ve midye 
sektörlerinin sürdürülebilir 
şekilde geliştirilmesi için 
politika oluşturulması ve 

uygulanması.

Sarıyer’in ülke ve il içerisinde 
balık avcılığı ve tüketimi 

açısından en önemli merkeze 
dönüşmesi.

Yerel ekonominin ve balıkçılık 
sektörünün geliştirilmesi.

EYLEM TANIM DÖNEM

KISA

ORTA

KISA

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

KOBİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Deniz Ürünleri Sektör 
Politikası

Balıkçılık Merkezi Sarıyer

Balıkçılar Çarşısı Projesi

Yerel Lezzetlerin Koruma 
Altına Alınması9.

10.

11.

12.
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1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama 

1. Uygun bir alanın tahsisi
2. Yasal izinlerin alınması
3. Finansman temini
4. Projelendirme
5. İnşa etme
6. İşletme

1. Farklı alanlar için etüt 
    ve analiz yapılması
2. Alanlara uygun planlama 
    yapılması
3. Uygulama

1. Planlama
2. Projelendirilmesi
3. Projenin onayı
4. Uygulama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Tarım Müdürlüğü
4. Üretici Birlikleri
5. Üniversiteler
6. İlgili STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İ.B.B.
4. İl Tarım Müdürlüğü
5. Su Ürünleri 
   Kooperatifleri
6. Mesleki Birlik ve Odalar

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İl Özel İdaresi 
4. İl Tarım Müdürlüğü
5. Üniversiteler
6. KOSGEB
7. Mesleki Birlik ve Odalar

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Tarım Müdürlüğü
3. İl Özel İdaresi
4. İstanbul Ziraat Odası
5. İlgili STK’ler
6. Üniversiteler

Sarıyer’de küçük işletmelerin 
tarım ve kırsal kalkınma 

alanında faaliyet yürüterek 
ekonomik gelişime katkı 

sunması.

Tarımsal üretimin arttırılması 
ve tarımsal ekonomik girdiyi 

arttırmak, yeni istihdam 
alanları açmak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sarıyer Tarım ve Kırsal 
Kalkınma Politikası

Mücavir Alanda Seracılığın 
Geliştirilmesi

13.

14.

15.

16.

Su ürünlerinin sağlıklı 
ortamda uzun süre korunması, 

ürünlerin işlenmesi, 
paketlenmesi ve pazarlamaya 

hazır hale gelmesinin 
sağlanması yolu ile sektöre 

destek olunması.

Hijyenik ve sağlıklı midye 
üretimini sağlamak.

ORTA

UZUN

ORTA

ORTA

ORTA

KISA

KOBİ

Balıkçılık Soğuk Hava 
Deposu ve İşletme 
Tesisinin Kurulması

Hijyenik Midyecilik
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İnsana, çevreye dost, toprak 
ve su kaynakları ile havayı 
kirletmeden, çevre, bitki, 
hayvan ve insan sağlığına 

uygun üretim gerçekleştirmek,
tarımsal ekonomik girdiyi 
arttırmak ve yeni istihdam 

alanları açmak.

1. Alanların tespiti
2. Organik tarım kredisi 
   alınması
3. Gerekli altyapının 
   sağlanması
4. Organik tarım izleme 
   ve ürün aldıktan sonra 
   sertifikasyon
5. Pazarlama

1. Sarıyer Belediyesi
2. İl Tarım Müdürlüğü
3. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
4. İl Özel İdaresi
5. İstanbul Ziraat Odası
6. İlgili STK’ler
7. Üniversiteler

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

KOBİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Mücavir Alanda Organik 
Tarımı Geliştirme Projesi17.
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Kıyıların ve Koyların 
Yeni Girişimler için 
Değerlendirilmesi

İlçe sınırları içerisindeki 
kıyı ve koyların ekonomik 

kalkınma için değerlendirilerek 
gelir arttırılması ve kamu 
kullanımına sunulması.

Mevcut işletmelerin kurumsal 
yapı ve hizmet kalitesinin 

arttırılarak talep ve 
memnuniyetin yükseltilmesi.

  1. Sarıyer Belediyesi
  2. Sarıyer 			 
     Kaymakamlığı
  3. İ.B.B.
  4. İl Kültür ve Turizm      
     Müdürlüğü
  5. İl Çevre ve Orman    
     Müdürlüğü
  6. İl Tarım Müdürlüğü
  7. Boğaz Komutanlığı   
  8. Milli Emlak  
  9. Üniversiteler
 10. Muhtarlıklar 
 11. İşletme Sahipleri
 12. Girişimciler
 13. Mesleki birlik ve odalar
 14. STK'ler       

1. Planlama
2. Deniz, plaj ve koyların 
   yatırım ve geliştirme    
   için araştırılması
3. Turizmin gelişmesi 
   için koyların ve 
   plajların halkın 
   kullanımına açılması

1. Planlama
2. İşletmelerin sorun ve 
   ihtiyaçlarını analiz etmek
3. Belirlenen sorun ve 
   ihtiyaçlara yönelik 
   destek hizmetleri 
   (eğitim, teşvik v.b.) 
   sunmak

1. Planlama
2. Farklı deniz ve su 
   sporlarına uygun kıyı ve 
   koyların tespit edilmesi
3. Belediye veya özel 
   yatırımlar ile işletme 
   haline getirilmesi
4. Tanıtım

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. İşletme sahipleri
6. Girişimciler
7. Spor kulüpleri
8. Mesleki birlik ve odalar
9. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi 
2. İ.B.B.
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
4. İl Çevre ve Orman 
   Müdürlüğü
5. İl Tarım Müdürlüğü
6. İşletme sahipleri
7. Mesleki birlik ve odalar

İlçedeki kıyı ve koyların deniz 
sporlarına yönelik kullanılması 
ile ekonomik gelir sağlamak ve 
kamunun faydasına sunmak.

EYLEM TANIM DÖNEM

UZUN

ORTA

UZUN

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SAHİL ŞERİDİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Kıyı ve Koylardaki 
İşletmelerde Kalitenin 

Arttırılması ve Tanıtılması

Deniz ve Su Sporlarının 
Geliştirilmesi

1.

2.

3.
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Deniz ve Boğaz'ı gören 
parsellerde seyir ve bakı 
terasları kurmak suretiyle 

gelir arttırılması.

1. Planlama
2. Uygun parsellerin 
   bulunması ve yasal 
   sürecin yerine 
   getirilmesi
3. Düzenlenmelerin 
   uygulanması

1. Planlama ve hazırlık
2. Altyapı oluşturulması
3. İşletme
4. Tanıtım 

1. Planlama
2. Tüm sahillerin 
   ve plajların halkın 
   kullanımına açılması
3. Karadeniz sahillerinin 
   yeniden düzenlenerek 
   turizme açılması
4. Tarabya, İstinye ve 
   Çayırbaşı koylarının 
   sahil düzenlemeleri
5. Tanıtım

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İşletme sahipleri
4. Girişimciler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İl Kültür ve Turizm 
   Müdürlüğü
4. Üniversiteler
5. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İ.B.B.

Günlük turizmin arttırılması, 
ilçenin tanıtılması ve gelir 

elde edilmesi.

İlçe sakinlerinin sahillerden 
daha çok faydalanmasını 

sağlamak.

EYLEM TANIM DÖNEMAMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SAHİL ŞERİDİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Sahillerin Halkın 
Kullanımına Açılması

Seyir ve Bakı Terasları 
Düzenlenmesi

Deniz Akvaryumu 
Kurulması

4.

5.

6.

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA
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Sahilde Boğaz turları 
düzenleyerek turizmin 
geliştirilmesi ve ilçenin 
tanıtımının yapılması.

1. Planlama ve hazırlık
2. Tanıtım
3. Aşiyan'dan-R.Feneri'ne 
   Boğaz turu düzenlemek.
4. Tarihi yalıları ve 
   buralarda kimlerin 
   yaşadığını anlatmak
5. Tarihi Garipçe ve 
   R.Feneri Kaleleri'nin 
   denizden görünümü ve 
   tarihinin anlatılması

1. Planlama
2. Karadeniz kıyısına 
   denizden ulaşım için 
   iskele yapılması
3. Tanıtım 

1. Planlama ve hazırlık
2. Bölgeye yönelik 
   yatırım arttırıcı 
   faaliyetler yapılması
3. Altyapı güçlendirmesi
4. Tanıtım faaliyetleri

1. Planlama ve hazırlık
2. Kayık çekek yeri temin 
   etmek
3. Satış olanakları sunmak
4. Tanıtım

1. Sarıyer Belediyesi
2. Sarıyer Kaymakamlığı
3. İ.B.B.
4. Ulaştırma Bakanlığı 
5. TURYOL

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. İşletme sahipleri
4. Girişimciler
5. Su ürünleri kooperatifleri
6. STK’ler

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. Ulaştırma Bakanlığı
4. Muhtarlıklar
5. TURYOL

1. Sarıyer Belediyesi
2. İ.B.B.
3. STK’ler

Kilyos gibi sahil şeridinde 
kalan yerleşim yerlerinden 

ulaşımı kolaylaştırarak turizmi 
canlandırmak.

Rumeli Feneri’ni balıkçılık, 
eğlence ve turizm merkezi 
haline getirerek bölgenin 

kalkınmasına katkı sağlamak 
ve marka değerini arttırmak.

Sarıyer’in sahil şeridinde 
olta balıkçılığını geliştirmek.

EYLEM TANIM DÖNEM

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

ORTA

UZUN

KISA

ORTA

AMAÇ UYGULAMA AŞAMALARI

SAHİL ŞERİDİ

SORUMLU VE İLGİLİ
PAYDAŞLAR

Karadeniz Kıyı İskeleleri

Yeni Rumeli Feneri

Olta Balıkçılığı

Sahil Şeridi Boğaz Turları7.

8.

9.

10.



UZMAN GÖRÜŞLERİ
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Kent Konseyi Açısından “SKEP”

  Kentli hakları el kitabını incelediğinizde der ki;

'Kent, karmaşık, farklı biçim ve ölçekte sürekli değişen, çok çeşitli sorunlar barındıran bir 

sistemdir.'

Avrupa Konseyi’nin kentsel 

politikalarından yola çıkarak 

1980-1982 yılları arasında kentsel 

rönesans için “Avrupa Kampanyası” 

düzenlenmiş ve Avrupa Kentsel 

Şartı geliştirilmiştir. Kentliler ve 

yerel yönetimlere yönelik olan bu 

kampanya ile örnek kentsel çevreler 

yaratılmasını amaçlamıştır. Bu süreçte 

üç temel adım önemlidir:

	 • Yerel demokrasi ve kentsel 		

  	   politikanın oluşturulması 

	 • Yönetimler arası işbirliği

	 • Kentli katılımı
	

Bu çalışmalar Türkiye’de 1996’da 

başlayan merkezi yönetimi, yerel 

yönetimi ve sivil toplum kuruluşlarını 

aynı platformda toplayan kent 

konseyleri ile harekete geçirilmiştir.

	

SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI UZMAN GÖRÜŞLERİ

Nelih Akay
Sarıyer Kent Konseyi
Genel Sekreteri



122

	 • Yeni Bir Anlayış: Çözümde Ortaklık

	 • Yeni Bir Bilinç: Kentine Sahip Çıkmak

	 • Yeni Bir Davranış: Aktif Katılım

Bir kentin paydaşlarla hazırlanan “Kalkınma Eylem Planı” çevre ve kalkınma süreçlerini belirler. Özellikle kendi yaşamlarını 

doğrudan ilgilendiren konularla ilgili kentlinin katkıda bulunmasını sağladığı gibi, kentin değişmeyecek kalkınma politikaları da 

belirlenmiş olacaktır.

Toplumsal uzlaşma sürdürülebilir kalkınmayı hedefine ulaştırır. Sürdürülebilir Eylem Planı, insanın yaşam kalitesinin geliştirilmesi 

için çevresine ve yarattığı kültürüne saygı göstermesidir. Bireyden başlayan adımlar küreselleşerek dünya ile bütünleşmektir.

Kent bir mekandır. Kent, bir ilişkiler bütünüdür.

Kentler toplumsal yaşamımızı sürdürdüğümüz ortak mekanımızdır. İlçemizdeki sürdürülebilir gelişmeye destek olalım.
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  Boğaziçi Üniversitesi temsilcisi olarak, SKEP çerçevesinde yapılan çalışmalara 

katılmış bulunmaktayım. Çalışmaların genel amacı; 

Sarıyer ilçesinin çevresel, sosyal ve ekonomik yapısının sürdürülebilir, yerel 

katılımcı bir yaklaşım ile kalkındırılmasıdır.

Boğaziçi Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Bölümü temsilcisi olarak, diğer katılımcı 

uzmanlar ile birlikte, hizmet sektörü ve turizme yönelik araştırma çalışmalarına 

başladık ve Sarıyer halkının kalkınmasına katkıda bulunmak amacıyla birçok farklı 

konuda projeler ürettik.

Ocak–Haziran 2010 tarihleri arasında yer alan çalışmalarda ilk önce, Sarıyer’in 

kültür ve turizm değerlerinin envanter analizinin çıkarılmasına ve raporlanmasına 

başlanmıştır. İlçedeki muhtarlara anketler gönderilmiş, Sarıyer’i konu alan yayınlar 

ve daha önce toplanan bilgiler değerlendirilmiştir. Sarıyer’in turizmine yönelik 

stratejilerin belirlenmesi için bu bilgiler büyük önem taşımaktadır.

Talep ve arz analizleri yapılıp, bunlara bağlı olarak Sarıyer’e uygun turizm 

türlerinin belirlenmesi ve tanıtım faaliyetlerine yönelik bir altyapı oluşturulması 

hedeflenmiştir.

İlk faaliyet olarak, Şubat–Haziran 2010 tarihleri arasında, Boğaziçi Üniversitesi 

Turizm İşletmeciliği Bölümü’nden dört öğrenci, lisans eğitimleri bitirme tezleri 

çerçevesinde, İstanbul’da yaşayan yerel halkın Sarıyer’i algılaması, bilgi seviyesi 

ve kullandıkları bilgi kaynakları araştırılmıştır. Araştırma yerel halkın Sarıyer 

ile ilgili ne düşündüğü ve ne bildiği konusunda birçok bilgi sağlamıştır. Daha 

fazla bilgi elde etmek için daha geniş kapsamda başka araştırmalar yapılması da 

düşünülmektedir.

 

Doç. Dr. Maria D. Alvarez
Boğaziçi Üniversitesi 

Turizm İşletmeciliği Bölümü
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Yapılan analizlerin ardından Sarıyer’in turizmi için tanıtım faaliyetleri belirlenmiştir. Tanıtım malzemelerinin içeriğinin oluşturulması 

ve tasarlanması, turizme yönelik web sitesi hazırlanması, turizm bilgilendirme stantlarının kurulması, turizm acenteleri ile 

görüşülmesi ve ilgilerinin Sarıyer’e çekilmesi için çalışmalar yapılması planlanmıştır. 

Ayrıca, Sarıyer’deki hizmet sektörünün kalitesinin arttırılması için iletişim toplantıları düzenlenmesi ve eğitimler verilmesi 

düşünülmüştür. Bunların gerçekleşmesi için ulusal ve uluslararası çeşitli kurumlardan finansal destek veya sponsorluk sağlanması 

gerekmektedir. Küçük ve orta boy işletmelerle iletişim kurma konusunda Sarıyer muhtarlarına önemli bir görev düşmektedir.

Yapılan araştırmalardan çıkan sonuçlara bağlı olarak, Sarıyer’in balıkçılık politikasının geliştirilmesi büyük bir önem taşımaktadır. 

Bunun için, kooperatiflerin desteklenmesi, pazarlama standartlarının oluşturulması, Sarıyer balığının ve midyesinin markalaşması, 

Dünya Balıkçılık Günü’nün kutlanması ve balıkçılık müzesi inşaatı düşünülmüştür.

İlk adım olarak Sarıyer Belediyesi’nin önderliğinde, yukarıda bahsedilen faaliyetleri içeren bir eylem planı oluşturulmuştur. 

Sürdürülebilir aktivitelerin, katılımcı bir yaklaşımla uzun ve orta vadede hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. 
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SKEP Hakkında 

  Belediye yöneticileri için, ilçe halkının ihtiyaçlarını ve isteklerini karşılayacak hizmetin 

sağlanması ve sürdürülmesi, vatandaş bağlılığının sağlanması açısından önem taşımaktadır. 

Belediyeler, ilçede yaşayan halkın ortak ihtiyaçlarını karşılarken gerçekleştirdikleri yatırım ve 

hizmetlerle vatandaşların yaşam kalitesini ve memnuniyetini arttırmayı hedeflemektedirler. 

Bu bağlamda Sarıyer Belediyesi, kaynakların daha etkin ve verimli kullanılması ve vatandaş 

memnuniyetini arttırmak için öncelikle ihtiyaca dayalı hizmet üretmeyi hedeflemiştir. 

Memnuniyet, gerek sosyal, gerekse ekonomik sorunların saptanmasında ve sunulan hizmetlerin 

değerlendirilmesinde belediye yöneticileri için önemli olduğundan, Sarıyer Belediyesi’nin 

yürüteceği faaliyetleri Sürdürülebilir Kalkınma Eylem Planı oluşturarak sunmayı gerçekleştirmeye 

çalışmaktadır. 

Bu süreçte, Sarıyer Kalkınma Eylem Planı toplantısı düzenlenerek çalışma grupları oluşturulmuştur. 

Çalışma grupları  “Sürdürülebilir Yerel Kalkınma İçin Teknik Altyapı”, “Sosyal Politika, Eğitim 

ve Kültür” ile “Turizm”  olarak üç ana başlık altında toplanmıştır. Hedefler kısa, orta ve uzun 

vadeli olarak belirlenerek, gerçekleştirilmesi için gerekli olan faaliyet ve projeler hazırlanması 

gerektiği kararlaştırılmıştır. Projeler için gereken kaynak ihtiyacının nasıl sağlanacağı planlanma 

sürecinde ele alınması planlanmıştır.

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı toplantısında yapılan çalışmalarla; belediye yöneticilerine ulaşabilme 

kolaylığı, Sarıyer ilçesine ilişkin alınan kararlarda vatandaş katılımlarının sağlanması, yönetimin 

gerçekleştirdiği faaliyetler hakkında vatandaşın bilgilendirmesi için zemin oluşturulmuştur. 

Böylelikle, ilçede yaşayan vatandaşın memnuniyetini sağlamak, halkın faaliyetlere katılımını 

arttırarak, sorunlarına ve taleplerine duyarlı davranılabilecektir. İlçelerde yaşayan bireyler, 

orada yaşamaktan hoşnut olmak isterken, belirledikleri kriterlere uygunluğu da aramaktadır. 

Öncelikle yaşadıkları çevreye ilişkin oluşumları ele almak gerekmektedir. Böylelikle yerel yönetim 

hizmetlerinin vatandaşlar için gereken fiziki şartları yerine getirebilmesi ve eş anlı olarak sosyal 

hoşnutluğu sağlayabilmesinin önemi ortaya çıkmaktadır. Bu doğrultuda Sarıyer Kalkınma Eylem 

Planı toplantısı öncülük edebilecektir. 
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Yrd. Doç. Dr. 
Ayşe Gül Bölükbaşı

T.C. Marmara Üniversitesi
Bankacılık ve Sigortacılık

YO&Enstitüsü
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Sarıyer Belediyesi sürdürülebilir kalkınma politikası ile kentleşmenin çevresel sonuçlarının

minimuma indirilmesi için tedbirler alınması, eğitim standardının iyileştirilmesi, çabuk ulaşılabilir sağlık hizmetlerinin sağlanması, 

kültürel çeşitliliğin korunması, sosyal durumun iyileştirilmesi, kadınların eğitim ve sağlığına önem verilmesi, çevre koruma 

eğitiminin başlatılması ve yaygınlaştırılmasını gerçekleştirebilecektir.

Çevresel açıdan ise, su kaynaklarının ve tarım arazilerinin en verimli şekilde kullanılması, verimi arttırmak için tarımsal 

uygulamaların ve teknolojilerin iyileştirilmesi, ekosistem, habitat ve tür kaybını azaltmak veya durdurmak suretiyle biyoçeşitliliğin 

korunması, insan faaliyetleri sayesinde ozon tabakasında meydana gelecek zararların önlenerek doğal kaynakların korunması 

gerekmektedir. 

Yerel karar otoriteleri tarafından yukarıda sıralanan gereksinimleri karşılamak amacıyla verilen hizmetlerin il ve ilçe halkının 

beklentilerini karşılayabilme durumu, o il ve ilçede yaşamaktan duyulan memnuniyet oranını arttıracaktır. Vatandaşların yaşadıkları 

mahallelere ilişkin aidiyet duygularının gelişmesi, toplu halde yapılabilecek sosyal faaliyetlere katılımın artması sonucunu da 

doğuracaktır. 

Ayrıca, yerel yönetimlerin ilçedeki yaşam kalitesini yükselten çalışmaları vatandaşa sunulan hizmetlerin beklentilerini 

karşılayabilmesi ile doğru orantılı olduğu göz önünde bulundurulmalıdır.
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Avrupalı Sarıyer

  Seçildiği ilk günden itibaren sadece İstanbul'un değil, Türkiye'nin de en güzide ilçelerinden biri 

olan Sarıyer'i hak ettiği konuma getirmek için canla başla çalışan Belediye Başkanımız Sn. Şükrü 

Genç ile Almanya'da ve Belçika'da önemli temaslarda bulunmakta olan bir Sarıyerli olarak elinizdeki 

bu kitapçığın gerçekte sorumluluğunun bilincinde, yerel yöneticiler için çok değerli bir kalkınma 

rehberi olduğunu en iyi bilenlerdenim.

Avrupa Parlamentosu'nda milletvekili olduğum yıllardan çok daha uzun süredir Almanya'da 

yaşamakta olduğum Gross Gerau'da, yerel politikada aktif görevlerde bulunmuş bir politikacı olarak 

vatandaşlarımızın huzur içinde ve daha iyi koşullarda yaşam sürmesi için yerel politikacıların planlı 

ve uzun vadeli çalışma sorumluluğunu ve çok önemli bir görev yüklendiklerinin bilincindeyim.

İşte bu nedenle Sarıyer ile ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda sağlıklı bir işbirliği içinde olan 

Weilburg an der Lahn kenti Belediye Başkanı Hans Peter Schick ve yardımcısı Knut Rehn ile birlikte 

karınca kararınca katkı sunmaya çalıştığımız Sarıyer Kalkınma Eylem Planı'nın hayata geçiriliyor 

olması çok sevindirici bir gelişme.

Ozan Ceyhun
Avrupa Parlamentosu 

Eski Milletvekili
Sarıyer Belediyesi 

AB Danışmanı
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Türkiye'de birçok yerel yönetici için örnek teşkil edecek bu çalışma 

Sarıyer'imizin hak etmediği "taşra ilçesi" imajından çıkıp "Avrupalı 

bir ilçe" ve "İstanbul'un incisi" konumuna gelmesi sürecinde de bir 

mihenk taşı olacaktır.

Sarıyer aslında bu açıdan çok şanslı bir köşesi İstanbul'un ve 

Türkiye'nin... 

Üniversiteleriyle, sivil toplum örgütleriyle ve tam bir Türkiye 

mozaiğine sahip. Sarıyer Kalkınma Eylem Planı adım adım 

uygulandığında ilçemizin gelişmesi yolunda kararlı ilerlemesini 

durdurmak artık mümkün olmayacaktır. 

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı tüm hazırlayıcılarının katkısıyla 

Avrupa'daki yerel yönetim kalkınma planları ile yarışabilir bir 

konumdadır.

Bu planı hazırlayanları kutlamak ve Sarıyer için hayırlı olsun 

diyebilmek beni de bir Sarıyerli olarak gururlandırıyor! 
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Prof. Dr. Naci Görür 

 Sarıyer Kalkınma Eylem Planı, 

ilçenin altyapı, çevre, ekonomi 

ve sosyal sorunlarını doğru bir 

şekilde belirlemiş ve bunların 

çözümü için çeşitli projeler 

öngörmüştür. Kanaatime göre bu 

projeler gerçekçi ve uygulanabilir 

niteliktedir. Bunlar Sarıyerliler'e 

etkin bir şekilde anlatılabilir 

ve onların desteğiyle hayata 

geçirilebilirse inanıyorum ki; 

Sarıyer, çok daha çağdaş ve 

keyifle yaşanabilir bir yer haline 

gelecektir.
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 Yerel demokrasinin en önemli boyutlarından biri katılımcılıktır. Aktif, bilinçli yurttaş, yaşamın 

her boyutuyla ilgilenerek bir yandan yaşadığı kente katkıda bulunabilir, diğer yandan yerel 

yöneticileri denetleyebilir. 

Katılımcılığı yerel kalkınma ve yerel planlamaya yansıtmak ülkemizde çok ender görülen bir 

uygulamadır. Bu ender uygulamayı Sarıyer‘de görmek ve izleyebilmek benim yerel yönetimlere 

olan inancımı pekiştirdi. 

SKEP metni gerçekten katılımcı bir süreç sonucunda hazırlanmış, düzenli ve tutarlı bir metin. 

Bu yerel stratejik planın uygulanma sürecini de izliyor olacağım. Planın arkasında kararlı bir 

belediye başkanının olması ve yetkin bir kadronun uygulama aşamasında görev yapıyor olması 

başarı şansını arttıracak faktörler olarak nitelendirilebilir.  

Bu konuda Sarıyer’de sağlanacak başarının diğer belediyelere de olumlu yansıyacağı 

kuşkusuzdur. 

Prof. Korel Göymen
Sabancı Üniversitesi
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"Herkesi ilgilendiren konular ancak herkesin katılımıyla çözülebilir."

 Friedrich Dürrenmatt

Sayın Belediye Başkanı Şükrü Genç,

Sarıyer'in Değerli Yerlileri,

Sevgili Çocuklar,

 Weilburg an der Lahn kenti olarak Sarıyer Belediyesi'nin Sarıyer Kalkınma Eylem Planı’nı (SKEP) 

insanların refahı için atılmış bir adım olarak kutlarız.

Bir işletme üretmek ve ürettiğinde de başarılı olmak zorundadır. Bu kural bir kent için de 

geçerlidir.  
  

Bir girişimci, varlığını sürdürmek ve başarılı olmak istiyorsa teşebbüs etmek zorundadır. Bu 

her şeyden önce bir şehir için geçerlidir. Aynı zamanda bir şehir için mütemadiyen çalışılmalı, 

şehirde insanların kendisini rahat hissetmesi için alt yapısı iyileştirilmeli ve modernleştirilerek 

insanların iş bulması ve boş zamanlarını değerlendirebileceği şekilde donatılmalıdır. Bir şehir, 

bir işletmeden çok daha fazlasıdır. Bunun çok ötesinde yaşayanların yuvasıdır ve buna göre 

yaşayanların ihtiyaçlarını göz önüne alan işleyen ‘belde şehir’ olmak zorundadır.

Weilburg (Lahn) şehri, Sarıyer’in sorumluluk sahibi insanlarıyla birlikte Sarıyer Kalkınma Eylem 

Planı (SKEP) gibi bir konuda birlikte çalışabilmekten büyük bir onur ve mutluluk duymaktadır. 

Jörg Korschinsky (enerji), Knut Rehn (turizm) ve ben Boğaziçi’nde harikulade bir şehir olan 

Sarıyer’de çok zevk alarak kısa bir süreliğine bulunduk. Birçok samimi, aktif ve kendi ilçeleri 

Sarıyer ile ilgilenen insanlarla konuşma ve birlikte çalışma olanağımız oldu.

Bu ortak yürüttüğümüz çalışma sırasında Almanya’nın kalbinde olan şehrimiz Weilburg’da (Lahn) 

yapılacak olan çalışmalara ışık tutacak birçok şey öğrendik.  Sayın Ozan Ceyhun ve Sayın Mustafa 

Yüce’ye, bize Sarıyer’e gidiş gelişte eşlik ettikleri, Weilburg ve Türkiye’de, Sarıyer’de ve 2006 

yılından beri bizi resmi ve aktif kardeş şehir olarak bağlayan Kızılcahamam’da dostlarımız 

arasında köprü kurulmasını sağlayan dostlukları için teşekkür ederiz. 

Hans Peter Schick
Weilburg Belediye Başkanı
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Bir şehir, yaşanmadığı sürece var olamaz. Bununla ilgili olarak Friedrich Dürrenmatt’ın (İsviçreli dram ve hikaye 

yazarı, 1921–1990) söylediği çok doğrudur: ‘Herkesi ilgilendiren şeye ancak herkes çözüm getirebilir.’ Bu açıdan 

Sarıyer şehrinin bütün halkının, belediye, eğitim ve bilim, ekonomi, sosyal ve siyasi sorumluları, ev sahipleri, 

kiracı ve kullanıcıları, bölgede ve ülkede ve hatta tüm dünyada Sarıyer ilçesinin bütün dostlarının destek ve teşviği 

gereklidir. 

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı (SKEP), bir ömürlük tasarıdır. Hiçbir zaman tamamlanmayacağı, sürekli geliştirileceği 

ve iyileştirileceği anlamına gelmektedir. Sarıyer’deki bütün insanlar, tasarının tamamlanmasını ve geliştirilmesini 

istemektedir. Tüm halk, gelecekte insanların kendilerini iyi hissedecekleri, iş bulacakları, yaşamlarını 

sürdürebilecekleri bir Sarıyer için, Sarıyer Kalkınma Eylem Planı'nı (SKEP) uygulamaya geçirme hususunda sorumludur. 
 

İçtenlikle çok değer verdiğim meslektaşım Sayın Sükrü Genç ve çalışanlarına ve bütün Sarıyerlilere, Sarıyer Kalkınma 

Eylem Planı (SKEP) ile ilgili başarılar diliyorum. 

Weilburg an der Lahn, Ekim 2010 
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Sarıyer Kalkınma Eylem Planı (SKEP) 
Genel Değerlendirme

 Sarıyer 50 km’yi bulan sahil şeridi, zengin tarihi ve kültürel yapısıyla maalesef yıllarca 

öne çıkabilmiş değildir. Bu durumun bir sonucu olarak da, Sarıyer yereline ve halkına, refah 

ve yaşam kalitesi anlamında bu potansiyel değerlendirilemediğinden bir dönüş olmamıştır. 

Bu çerçevede, “İmar, Şehircilik, Çevre, Afet Yönetimi, Tarihi ve Kültürel Mirasın Korunması, 

Sosyal Politikalar, Eğitim ve Kültür, Hizmet Sektörü ve Turizm” genel başlıkları altında, Sarıyer 

için gerçekleştirilmesi mümkün bir kalkınmaya yönelik eylem planı hazırlanması amacıyla seri 

toplantılar yapılmıştır. Sarıyer Belediyesi tarafından Sarıyer ilçesi ve halkı adına tüm bu yapılan 

çalışmalar önemli inisiyatiflerdir.

Nelerin öncelikli olarak, nereden başlayarak ve nasıl yapılabileceği konusunda, İstanbul Teknik 

Üniversitesi, Süleyman Demirel Kültür Merkezi’nde 11-13 Ocak 2010 tarihlerindeki hazırlık 

toplantıları son derece verimli geçmiş, önemli etki ve katkıları olacak bir sürece dönüşmüştür. 

Çok geniş katılımlı gerçekleşen bu toplantılar sonucunda, değerli katılımcıların önemli katkılar 

yaptıkları gözlenmiş ve çok önemli proje önerileri ortaya çıkmıştır. Bundan sonrası için ise en 

önemlisi, önceliklendirmek suretiyle harekete geçmek, anlamlı projeleri bir an önce hayata 

geçirmektir.

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı bu sürecin yazıya dökülmüş, raporlanmış halidir. Kısa, orta ve uzun 

dönemlerle vadelendirilmiş planların, eyleme geçirilmesi ve gerçekleştirilmeleri bu bağlamda en 

büyük istem olmalıdır.

Üniversiteler ve İTÜ olarak özellikle kendi konu alanıma giren turizm projeleriyle üzerimize 

düşen ne varsa yapma ve yaşadığımız yerelin yaşam kalitesini yükseltecek her türlü girişimde 

çalışma arkadaşlarımla yer alma isteğimi yineliyor, başarılar diliyorum.

Doç. Dr. Metin Teberler
İstanbul Teknik Üniversitesi
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SARIYER KALKINMA EYLEM PLANI TEŞEKKÜRLER

SARIYER BELEDİYESİ 
	 • BAŞKAN YARDIMCILARI • MECLİS ÜYELERİ • BİRİM MÜDÜRLERİ

SARIYER KENT KONSEYİ 

• BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ • İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ • İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ • KOÇ ÜNİVERSİTESİ 
• MARMARA ÜNİVERSİTESİ • MİMAR SİNAN ÜNİVERSİTESİ • YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

• ALTI NOKTA KÖRLER VAKFI • BALIKÇI KOOPERATİFLERİ • BOÇEV • ÇAĞDAŞ YAŞAMI DESTEKLEME DERNEĞİ 
• KİLYOS KUMKÖY DOĞAL ÇEVRESİNİ KORUMA VE ÇEVRE KÜLTÜRÜNÜ GELİŞTİRME DERNEĞİ 

• SARIYER MAHALLE DERNEKLERİ PLATFORMU • SARIYER HALKEVİ • SARIYER MUHTARLAR DERNEĞİ 
• SOSYOLOJİ MEZUNLARI DERNEĞİ • GENEL-İŞ SENDİKASI • TÜM-BEL-SEN • ÖZEL SEKTÖR TEMSİLCİLERİ 

• İSTİNYE YÖNETİM HİZMETLERİ VE TİCARET A.Ş. (İSTİNYEPARK) • OTEL YÖNETİCİLERİ 
• TUROB (TURİSTİK OTELCİLER, İŞLETMECİLER VE YATIRIMCILAR BİRLİĞİ)

Sarıyer Kalkınma Eylem Planı’nın hazırlanmasına katkıda bulunan aşağıdaki 
kurum ve kuruluş çalışanlarının tümüne teşekkürlerimizi sunarız.
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